

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense  
Instituto Federal Catarinense/Campus Brusque

Pregão Eletrônico Nº 00001/2020(SRP)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

01.808.192/0001-20 - UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>ALCOÔMETRO</u>	Unidade	15	R\$ 94,2300	R\$ 69,0000	R\$ 1.035,0000
<b>Marca:</b> HG <b>Fabricante:</b> HG <b>Modelo / Versão:</b> GL/T <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOÔMETRO, MATERIAL VIDRO, MODELO GAY LUSSAC/ CARTIER, ESCALA 0 A 100 °C, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CALIBRADO, COMPONENTES COM TERMÔMETRO						
271	<u>DENSÍMETRO</u>	Unidade	13	R\$ 99,6600	R\$ 69,0000	R\$ 897,0000
<b>Marca:</b> HG <b>Fabricante:</b> HG <b>Modelo / Versão:</b> TLD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMO-LACTODENSÍMETRO, COM TERMÔMETRO 0 + 40:1°C, CALIBRADO A 15°C SEGUNDO QUEVENNE. ESCALA: 15/40, DIVISÃO: 0,5 G/ML, COMPRIMENTO CERCA DE 300 MM, LIMITE DE ERRO: ±1°C.						
273	<u>TERMÔMETRO</u>	Unidade	48	R\$ 74,1000	R\$ 72,0000	R\$ 3.456,0000
<b>Marca:</b> HG <b>Fabricante:</b> HG <b>Modelo / Versão:</b> EI-300 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMÔMETRO, TIPO ANALÓGICO, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-10 à 260 °C, APLICAÇÃO ESTUFA, ELEMENTO EXPANSÃO MERCÚRIO, MATERIAL VIDRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPILAR, ESCALA INTERNA, DIMENSÕES:150MM/120MM/7M M, PRECISÃO +/- 2 °C						
275	<u>TERMÔMETRO</u>	Unidade	25	R\$ 69,1100	R\$ 35,0000	R\$ 875,0000
<b>Marca:</b> Unity <b>Fabricante:</b> Unity <b>Modelo / Versão:</b> TDU-100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-50°C A +70 °C, APLICAÇÃO GELADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY CRISTAL, BASEMAGNÉTICA, ALARME, SENSOR, ALIMENTAÇÃO PILHA						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 6.263,0000</b>
02.306.789/0001-39 - LAB-BRAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>ALÇA BACTERIOLÓGICA</u>	Unidade	50	R\$ 0,4700	R\$ 0,4700	R\$ 23,5000
<b>Marca:</b> KASVI <b>Fabricante:</b> KASVI <b>Modelo / Versão:</b> K30-0112 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALÇA DE DRIGALSKI AUTOCLAVÁVEL; APRESENTA SUPERFÍCIE POLIDA QUE NÃO ANIFICA O ÁGAR DISTRIBUÍDO NA PLACA; NÃO NECESSITA DE FLAMBAGEM NO BICO DE BUNSEN; FORMATO EM "L". DIMENSÕES:COMPRIMENTO TOTAL: 140 MM; COMPRIMENTO DA LÂMINA: 37 MM. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES						
34	<u>BALÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	17	R\$ 48,4200	R\$ 35,9500	R\$ 611,1500
<b>Marca:</b> CARLABOR <b>Fabricante:</b> CARLABOR <b>Modelo / Versão:</b> 195 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BALÃO DE LABORATÓRIO, FUNDO REDONDO, VIDRO, 1 JUNTA ESMERILHADA 24/40, CAPACIDADE 1000 ML						
36	<u>BALÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	10	R\$ 30,3400	R\$ 14,8500	R\$ 148,5000
<b>Marca:</b> CARLABOR <b>Fabricante:</b> CARLABOR <b>Modelo / Versão:</b> 191 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BALÃO FUNDO REDONDO JUNTA 24/40 125 ML						
37	<u>BALÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	13	R\$ 30,0300	R\$ 22,7000	R\$ 295,1000
<b>Marca:</b> CARLABOR <b>Fabricante:</b> CARLABOR <b>Modelo / Versão:</b> 192 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BALÃO FUNDO REDONDO JUNTA 24/40 250 ML						
71	<u>CABO DE KOLLE</u>	Unidade	44	R\$ 15,9100	R\$ 14,3000	R\$ 629,2000
<b>Marca:</b> METALIC <b>Fabricante:</b> METALIC <b>Modelo / Versão:</b> 057-1						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO DE KOLLE, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 23 CM, EXTREMIDADE ROSQUEÁVEL, PROTEÇÃO TÉRMICA.

97	<u>CONDENSADOR</u>	Unidade	42	R\$ 110,5500	R\$ 59,4000	R\$ 2.494,8000
----	--------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** CARLABOR

**Fabricante:** CARLABOR

**Modelo / Versão:** 1018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDENSADOR, TIPO: TIPO ALLIHN, MATERIAL: VIDRO, TIPO COLUNA: COLUNA EM BOLA, COMPRIMENTO: CERCA DE 40 CM, ADICIONAL: COM 1 JUNTA

98	<u>CONDENSADOR</u>	Unidade	16	R\$ 76,0100	R\$ 48,4000	R\$ 774,4000
----	--------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** CARLABOR

**Fabricante:** CARLABOR

**Modelo / Versão:** 1003

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDENSADOR, TIPO: TIPO LIEBIG, MATERIAL: VIDRO, TIPO COLUNA: COLUNA RETA, COMPRIMENTO: CERCA DE 30 CM, ADICIONAL: COM 2 JUNTAS

145	<u>FRASCO - TIPO ALMOTOLIA</u>	Unidade	10	R\$ 6,3400	R\$ 3,0000	R\$ 30,0000
-----	--------------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** JPROLAB

**Fabricante:** JPROLAB

**Modelo / Versão:** 0906-1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMP: TAMP EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 500 ML

147	<u>KITASSATO</u>	Unidade	23	R\$ 29,3900	R\$ 24,9000	R\$ 572,7000
-----	------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** CARLABOR

**Fabricante:** CARLABOR

**Modelo / Versão:** CARLABOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRASCO KITASSATTO COM SAÍDA SUPERIOR CAPACIDADE 500ML.

157	<u>FUNIL LABORATÓRIO</u>	Unidade	10	R\$ 195,8500	R\$ 183,0000	R\$ 1.830,0000
-----	--------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** CARLABOR

**Fabricante:** CARLABOR

**Modelo / Versão:** CARLABOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FUNIL LABORATÓRIO, TIPO USO: PARA SEDIMENTAÇÃO, MATERIAL: VIDRO, FORMATO: CONE IMHOFF, CAPACIDADE: 1000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUADO

165	<u>LAMÍNULA</u>	Unidade	65	R\$ 4,6700	R\$ 3,7600	R\$ 244,4000
-----	-----------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** KASVI

**Fabricante:** KASVI

**Modelo / Versão:** K5-2424

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAMÍNULA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA (24X24MM). CAIXA COM 100 UNIDADES.

192	<u>FILME PLÁSTICO</u>	Rolo 60,00 M	44	R\$ 188,8600	R\$ 180,0000	R\$ 7.920,0000
-----	-----------------------	--------------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** KASVI

**Fabricante:** KASVI

**Modelo / Versão:** PM996

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PARAFILM, ROLO 10CM X 38M PARAFILME, ROLO COM 10CM LARGURA X 38M DE COMPRIMENTO. QUE GARANTE MÍNIMA PERDA DE UMIDADE E ALTA PERMEABILIDADE AO OXIGÊNIO E CO2. ADERE EM QUALQUER SUPERFÍCIE, PREENCHENDO OS ESPAÇOS VAZIOS E SEM DEIXAR RESÍDUOS. RESISTENTE A MAIORIA DOS REAGENTES ENCONTRADOS NO MERCADO

199	<u>PIPETA</u>	Unidade	434	R\$ 7,8300	R\$ 1,9800	R\$ 859,3200
-----	---------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** KASVI

**Fabricante:** KASVI

**Modelo / Versão:** K30-300

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PIPETA, TIPO: PASTEUR, CAPACIDADE: 3 ML, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL CX COM 25 UNIDS

215	<u>PLACA DE PETRI</u>	Unidade	18050	R\$ 0,5400	R\$ 0,3400	R\$ 6.137,0000
-----	-----------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

**Marca:** FIRSTLAB

**Fabricante:** FIRSTLAB

**Modelo / Versão:** FL3-9015A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA DE PETRI, PLÁSTICO, REDONDA, CERCA DE 15 X 90 MM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.

219	<u>PONTEIRA LABORATÓRIO</u>	Unidade	20000	R\$ 0,2500	R\$ 0,1400	R\$ 2.800,0000
-----	-----------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

**Marca:** KASVI

**Fabricante:** KASVI

**Modelo / Versão:** K62-10-1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLIPROPILENO, CAP PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL: CAPACIDADE: ATÉ 10 MCL, ACESSÓRIOS: COM FILTRO HIDRÓFOTO, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO : DESCARTÁVEL .

233	<u>PONTEIRA LABORATÓRIO</u>	Unidade	25	R\$ 22,6700	R\$ 18,8000	R\$ 470,0000
-----	-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** KASVI

**Fabricante:** KASVI

**Modelo / Versão:** K8-1000B-1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RACK COM PONTEIRA PARA MICROPIPETA MONOCANAL, CAP. 100 A 1000 UL, SEM FILTRO RACK COM PONTEIRA UNIVERSAL (COMPATÍVEL COM MICROPIPETAS DE DIVERSAS MARCAS) PARA MICROPIPETA MONOCANAL, SEM FILTRO. FABRICADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICO COM 99.9% DE PUREZA. AUTOCLAVÁVEL ATÉ 121°C POR 15 MINUTOS A 15 PSI. CAPACIDADE DE 100 A 1000 UL. RACK COM 96 UNIDADES.

263	<u>CAIXA LABORATÓRIO</u>	Unidade	3	R\$ 29,8600	R\$ 29,8600	R\$ 89,5800
-----	--------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** KASVI

**Fabricante:** KASVI

**Modelo / Versão:** K31-5000-5

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPORTE PARA PONTEIRAS AUTOCLAVÁVEL. FEITO EM POLIPROPILENO. PARA PONTEIRAS DE 1 A 5 ML. 28 PONTEIRAS.

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 25.929,6500</b>
-----------------------------	------------------------

**04.345.762/0001-80 - REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>AGULHA BACTERIOLÓGICA</u>	Unidade	18	R\$ 2,6600	R\$ 2,6600	R\$ 47,8800
<b>Marca:</b> RIC <b>Fabricante:</b> RIC <b>Modelo / Versão:</b> RIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGULHA DE INOCULAÇÃO BACTERIOLÓGICA, NÍQUEL CROMO, 5CM AGULHA DE INOCULAÇÃO BACTERIOLÓGICA, MATERIAL NÍQUEL CROMO, COMPRIMENTO 5CM. COM LAUDO DE ANÁLISE QUÍMICA DA LIGA METÁLICA DA AGULHA. MARCA:RIC						
6	<u>AGULHA BACTERIOLÓGICA</u>	Unidade	49	R\$ 129,8400	R\$ 99,9900	R\$ 4.899,5100
<b>Marca:</b> PLAT <b>Fabricante:</b> PLAT <b>Modelo / Versão:</b> PLAT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGULHA DE INOCULAÇÃO BACTERIOLÓGICA, PLATINA, 5 A 10 CM, COM CABO AGULHA DE INOCULAÇÃO BACTERIOLÓGICA FABRICADA EM PLATINA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,6 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 5 CM, COM CABO ENTRE 20 E 30 CM DE COMPRIMENTO. COM LAUDO DE ANÁLISE QUÍMICA DA LIGA METÁLICA DA AGULHA. MARCA:PLAT						
16	<u>ALFINETE ENTOMOLÓGICO</u>	Unidade	10	R\$ 34,4200	R\$ 34,0700	R\$ 340,7000
<b>Marca:</b> PAPILLON <b>Fabricante:</b> PAPILLON <b>Modelo / Versão:</b> PAPILLON <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALFINETES ENTOMOLÓGICOS EM AÇO INOX, (Nº 5), MEDIDAS: 40 MM X 0,71 MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. MARCA:PAPILLON						
20	<u>MATERIAL LABORATÓRIO</u>	Unidade	34	R\$ 22,6900	R\$ 8,4100	R\$ 285,9400
<b>Marca:</b> FASTBOR <b>Fabricante:</b> FASTBOR <b>Modelo / Versão:</b> FASTBOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALONGA PARA KITAZATO TAMANHO GRANDE; COMPRIMENTO 55MM - GRANDE DIÂMETRO EXTERNO MAIOR 55MM; DIÂMETRO EXTERNO MENOR 30MM; DIÂMETRO INTERNO MAIOR 43MM; DIÂMETRO INTERNO MENOR 26MM. MARCA:FAST						
21	<u>MATERIAL LABORATÓRIO</u>	Unidade	31	R\$ 22,5300	R\$ 8,4100	R\$ 260,7100
<b>Marca:</b> FASTBOR <b>Fabricante:</b> FASTBOR <b>Modelo / Versão:</b> FASTBOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALONGA PARA KITAZATO TAMANHO MÉDIO; COMPRIMENTO 34MM - MÉDIO; DIÂMETRO EXTERNO MAIOR 50MM; DIÂMETRO EXTERNO MENOR 26MM; DIÂMETRO INTERNO MAIOR 42MM; DIÂMETRO INTERNO MENOR 22MM. MARCA:FAST						
66	<u>BICO DE BÜNSEN</u>	Unidade	2	R\$ 42,7300	R\$ 39,2000	R\$ 78,4000
<b>Marca:</b> RIC <b>Fabricante:</b> RIC <b>Modelo / Versão:</b> RIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BICO DE BUNSEN C/REGISTRO 11MMX15CM MARCA:RIC						
67	<u>BICO DE BÜNSEN</u>	Unidade	18	R\$ 42,7300	R\$ 39,2000	R\$ 705,6000
<b>Marca:</b> RIC <b>Fabricante:</b> RIC <b>Modelo / Versão:</b> RIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BICO DE BUNSEN COM REGISTRO PARA GÁS E REGULAGEM PARA ENTRADA DE AR, GUIA DE CHAMA DE ALUMÍNIO POLIDO, COM 11 MM DE DIÂMETRO E 15 CM DE ALTURA MARCA:RIC						
69	<u>BURETA</u>	Unidade	177	R\$ 79,0000	R\$ 31,6800	R\$ 5.607,3600
<b>Marca:</b> VDL <b>Fabricante:</b> VDL <b>Modelo / Versão:</b> VDL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BURETA, MATERIAL: VIDRO, GRADUAÇÃO: GRADUADA, VOLUME: 25 ML, ESCALA: GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, ACESSÓRIOS: COM TORNEIRA DE TEFLON MARCA:VDL						
72	<u>CABO DE KOLLE</u>	Unidade	32	R\$ 15,6400	R\$ 13,1000	R\$ 419,2000
<b>Marca:</b> RIC <b>Fabricante:</b> RIC <b>Modelo / Versão:</b> RIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO KOLLE, EM LATÃO POLIDO CABO KOLLE, EM LATÃO POLIDO COM 15CM MARCA:RIC						
80	<u>CAIXA PLÁSTICA</u>	Unidade	490	R\$ 18,0700	R\$ 15,7000	R\$ 7.693,0000
<b>Marca:</b> JP <b>Fabricante:</b> JP <b>Modelo / Versão:</b> JP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA PLASTICA GERBOX MATERIAL; POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE COM CALÇO CAPACIDADE 250 ML MEDIDA 11X11X3,5 MARCA:JP						
104	<u>LAURIL SULFATO DE SÓDIO</u>	Gramas	3	R\$ 45,1200	R\$ 45,1200	R\$ 135,3600
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> DINAMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dodecilsulfato de sódio (SDS) 90% puro MARCA:DINAMICA						
105	<u>EBULIDOR</u>	Unidade	9	R\$ 33,9000	R\$ 33,9000	R\$ 305,1000
<b>Marca:</b> DUTRA <b>Fabricante:</b> DUTRA <b>Modelo / Versão:</b> DUTRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> EBULIDOR, COMPRIMENTO: 37 CM, POTÊNCIA: 1.000 W, MATERIAL: ALUMÍNIO, APLICAÇÃO: AQUECIMENTO DE ÁGUA MARCA:DUTRA						
108	<u>ERLENMEYER</u>	Unidade	52	R\$ 46,5800	R\$ 28,0000	R\$ 1.456,0000
<b>Marca:</b> VDL <b>Fabricante:</b> VDL <b>Modelo / Versão:</b> VDL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ERLENMEYER, MATERIAL: VIDRO, GRADUAÇÃO: GRADUADO, VOLUME: 1000 ML, TIPO BOCA: BOCA ESTREITA, ACESSÓRIOS: TAMPAS ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO MARCA:VDL						
117	<u>ESCOVA LABORATÓRIO</u>	Unidade	46	R\$ 36,8700	R\$ 33,8200	R\$ 1.555,7200

<b>Marca:</b> VITORIA					
<b>Fabricante:</b> VITORIA					
<b>Modelo / Versão:</b> VITORIA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA LABORATÓRIO, FORMATO: CILÍNDRICA, MATERIAL CABO: ARAME, MATERIAL CERDA: CERDA EM NYLON COMPRIMENTO TOTAL DE 300MM MARCA:VITORIA					
118	<u>ESCOVA LABORATÓRIO</u>	Unidade	30	R\$ 5,4500	R\$ 2,5700 R\$ 77,1000
<b>Marca:</b> VITORIA					
<b>Fabricante:</b> VITORIA					
<b>Modelo / Versão:</b> VITORIA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA PARA VIDRARIA – DIÂMETRO 10 MM, ESCOVA 85MM, PINCEL 25MM, TOTAL 235MM ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS, CONFECCIONADA EM PÊLOS, DIÂMETRO 10 MM, ESCOVA 85MM, PINCEL 25MM, TOTAL 235MM. MARCA:VITORIA					
119	<u>ESCOVA LABORATÓRIO</u>	Unidade	26	R\$ 3,8100	R\$ 2,5000 R\$ 65,0000
<b>Marca:</b> VITORIA					
<b>Fabricante:</b> VITORIA					
<b>Modelo / Versão:</b> VITORIA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA PARA VIDRARIA – DIÂMETRO 15 MM, ESCOVA 40MM, PINCEL 25MM, TOTAL 195MM ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS, CONFECCIONADA EM PÊLOS, DIÂMETRO 15 MM, ESCOVA 40MM, PINCEL 25MM, TOTAL 195MM MARCA:VITORIA					
120	<u>ESCOVA LABORATÓRIO</u>	Unidade	24	R\$ 6,2300	R\$ 3,0000 R\$ 72,0000
<b>Marca:</b> VITORIA					
<b>Fabricante:</b> VITORIA					
<b>Modelo / Versão:</b> VITORIA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA PARA VIDRARIA – DIÂMETRO 20 MM, ESCOVA 85 MM, PINCEL 25 MM, TOTAL 255MM ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS, CONFECCIONADA EM PÊLOS, DIÂMETRO 20 MM, ESCOVA 85 MM, PINCEL 25 MM, TOTAL 255MM. MARCA:VITORA					
121	<u>ESCOVA LABORATÓRIO</u>	Unidade	22	R\$ 5,9100	R\$ 2,5700 R\$ 56,5400
<b>Marca:</b> VITORIA					
<b>Fabricante:</b> VITORIA					
<b>Modelo / Versão:</b> VITORIA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA PARA VIDRARIA – DIÂMETRO 20 MM, ESCOVA 90MM, PINCEL PONTA VIRADA, TOTAL 255MM ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS, CONFECCIONADA EM PÊLOS, DIÂMETRO 20 MM, ESCOVA 90MM, PINCEL PONTA VIRADA, TOTAL 255MM. MARCA:VITORIA					
122	<u>ESCOVA LABORATÓRIO</u>	Unidade	12	R\$ 6,4100	R\$ 2,5700 R\$ 30,8400
<b>Marca:</b> VITORIA					
<b>Fabricante:</b> VITORIA					
<b>Modelo / Versão:</b> VITORIA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA PARA VIDRARIA – DIÂMETRO 25 MM, ESCOVA 85MM, PINCEL 25MM, TOTAL 255MM ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS, CONFECCIONADA EM PÊLOS, DIÂMETRO 25 MM, ESCOVA 85MM, PINCEL 25MM, TOTAL 255MM. MARCA:VITORIA					
123	<u>ESCOVA LABORATÓRIO</u>	Unidade	33	R\$ 5,9500	R\$ 3,8400 R\$ 126,7200
<b>Marca:</b> VITORIA					
<b>Fabricante:</b> VITORIA					
<b>Modelo / Versão:</b> VITORIA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA PARA VIDRARIA – DIÂMETRO 30 MM, ESCOVA 110 MM, PINCEL 25MM, TOTAL 310MM ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS, CONFECCIONADA EM PÊLOS, DIÂMETRO 30 MM, ESCOVA 110 MM, PINCEL 25MM, TOTAL 310MM. MARCA:VITORIA					
124	<u>ESCOVA LABORATÓRIO</u>	Unidade	26	R\$ 8,6700	R\$ 4,0000 R\$ 104,0000
<b>Marca:</b> VITORIA					
<b>Fabricante:</b> VITORIA					
<b>Modelo / Versão:</b> VITORIA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA PARA VIDRARIA – DIÂMETRO 35 MM, ESCOVA 130MM, PINCEL 25MM, TOTAL 385MM ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS, CONFECCIONADA EM PÊLOS, DIÂMETRO 35 MM, ESCOVA 130MM, PINCEL 25MM, TOTAL 385MM. MARCA:VITORIA					
125	<u>ESCOVA LABORATÓRIO</u>	Unidade	12	R\$ 4,8800	R\$ 3,0000 R\$ 36,0000
<b>Marca:</b> VITORIA					
<b>Fabricante:</b> VITORIA					
<b>Modelo / Versão:</b> VITORIA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA PARA VIDRARIA – DIÂMETRO 8 MM, ESCOVA 40MM, PINCEL 25MM, TOTAL 197MM ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS, CONFECCIONADA EM PÊLOS, DIÂMETRO 8 MM, ESCOVA 40MM, PINCEL 25MM, TOTAL 197MM. MARCA:VITORIA					
126	<u>ESCOVA</u>	Unidade	12	R\$ 41,4300	R\$ 36,3900 R\$ 436,6800
<b>Marca:</b> VITORIA					
<b>Fabricante:</b> VITORIA					
<b>Modelo / Versão:</b> VITORIA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA, TIPO CERDAS: CERDAS NYLON MACIO E FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE, FLEXÍVEL, SEM REBARBAS, DIÂMETRO: DIÂMETRO MÁXIMO 5 MM, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE CANULADOS, COMPRIMENTO: CABO MÍNIMO 60 CM MARCA:VITORIA					
128	<u>ESPÁTULA LABORATÓRIO</u>	Unidade	80	R\$ 8,8600	R\$ 6,3200 R\$ 505,6000
<b>Marca:</b> RIC					
<b>Fabricante:</b> RIC					
<b>Modelo / Versão:</b> RIC					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: CANALETA, COMPRIMENTO: CERCA DE 15 CM MARCA:RIC					
130	<u>ESPÁTULA LABORATÓRIO</u>	Unidade	65	R\$ 9,4900	R\$ 7,4700 R\$ 485,5500
<b>Marca:</b> RIC					
<b>Fabricante:</b> RIC					
<b>Modelo / Versão:</b> RIC					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: CHATA COM COLHER, COMPRIMENTO: CERCA DE 15 CM MARCA:RIC					
158	<u>GLICEROL</u>	Frasco 1,00 L	3	R\$ 26,6500	R\$ 26,6500 R\$ 79,9500
<b>Marca:</b> DINAMICA					
<b>Fabricante:</b> DINAMICA					

<b>Modelo / Versão:</b> DINAMICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Glicerol MARCA:DINAMICA						
159	<u>HIDRÓXIDO DE SÓDIO</u>	Quilograma	2	R\$ 22,5700	R\$ 22,5700 R\$ 45,1400	
<b>Marca:</b> DINAMICA						
<b>Fabricante:</b> DINAMICA						
<b>Modelo / Versão:</b> DINAMICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIDRÓXIDO DE SÓDIO - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, FLOCOS OU GRANULADO BRANCO HIGROSCÓPICO, 58,01 G/MOL, NAOH.H2O (MONOHIDRATADO), PUREZA MÍNIMA DE 99,99%, CAS 12200-64-5 MARCA:DINAMICA						
197	<u>PINÇA LABORATÓRIO</u>	Unidade	16	R\$ 3,4200	R\$ 2,0000 R\$ 32,0000	
<b>Marca:</b> RIC						
<b>Fabricante:</b> RIC						
<b>Modelo / Versão:</b> RIC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL: MADEIRA, APLICAÇÃO: PARA TUBO DE ENSAIO, COMPRIMENTO: CERCA DE 20 CM MARCA:RIC						
198	<u>PINÇA LABORATÓRIO</u>	Unidade	15	R\$ 27,4000	R\$ 27,4000 R\$ 411,0000	
<b>Marca:</b> RIC						
<b>Fabricante:</b> RIC						
<b>Modelo / Versão:</b> RIC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL: METAL, MODELO: CASTALOY, APLICAÇÃO: PARA BURETA, COMPRIMENTO: CERCA DE 10 CM, ADICIONAL: COM MUFA MARCA:RIC						
210	<u>PLACA DE PETRI</u>	Unidade	1430	R\$ 18,7800	R\$ 14,2400 R\$ 20.363,2000	
<b>Marca:</b> NORMAX						
<b>Fabricante:</b> NORMAX						
<b>Modelo / Versão:</b> NORMAX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLACA DE PETRI DE VIDRO BOROSSILICATO FUNDO PLANO, DIMENSÕES 120X120 MARCA:NORMAX						
224	<u>PROVETA</u>	Unidade	69	R\$ 39,0400	R\$ 29,9700 R\$ 2.067,9300	
<b>Marca:</b> NALGON						
<b>Fabricante:</b> NALGON						
<b>Modelo / Versão:</b> NALGON						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROVETA, MATERIAL: POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO: GRADUADA, CAPACIDADE: 1000 ML, BASE: BASE PLÁSTICA, ADICIONAL: COM ORLA E BICO MARCA:NALGON						
237	<u>ROLHA BORRACHA</u>	Unidade	46	R\$ 11,0600	R\$ 7,0000 R\$ 322,0000	
<b>Marca:</b> FASTBOR						
<b>Fabricante:</b> FASTBOR						
<b>Modelo / Versão:</b> FASTBOR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ROLHA BORRACHA, TIPO: MACIÇA, TAMANHO: 14 MARCA:FAST						
239	<u>ROLHA BORRACHA</u>	Unidade	42	R\$ 1,0500	R\$ 0,4000 R\$ 16,8000	
<b>Marca:</b> FASTBOR						
<b>Fabricante:</b> FASTBOR						
<b>Modelo / Versão:</b> FASTBOR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ROLHA BORRACHA, TIPO: MACIÇA, TAMANHO: 5 MARCA:FAST						
240	<u>ROLHA BORRACHA</u>	Unidade	42	R\$ 1,8500	R\$ 0,9500 R\$ 39,9000	
<b>Marca:</b> FASTBOR						
<b>Fabricante:</b> FASTBOR						
<b>Modelo / Versão:</b> FASTBOR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ROLHA BORRACHA, TIPO: MACIÇA, TAMANHO: 8 MARCA:FAST						
272	<u>TERMÔMETRO VIDRO INDUSTRIAL</u>	Unidade	34	R\$ 106,1800	R\$ 68,0000 R\$ 2.312,0000	
<b>Marca:</b> RVT						
<b>Fabricante:</b> RVT						
<b>Modelo / Versão:</b> RVT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMÔMETRO VIDRO INDUSTRIAL, TIPO: ANALÓGICO, ELEMENTO EXPANSÃO: MERCÚRIO, FAIXA ESCALA: 10 A 110 °C, SUBDIVISÃO: 1 °C, COMPRIMENTO TOTAL: 260 MM MARCA:RVT						
286	<u>SUPORTE LABORATÓRIO</u>	Unidade	38	R\$ 20,5100	R\$ 19,5100 R\$ 741,3800	
<b>Marca:</b> RIC						
<b>Fabricante:</b> RIC						
<b>Modelo / Versão:</b> RIC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TRIPÉ PARA BICO BUNSEN 150 X 230MM TRIPÉ PARA BICO DE BUNSEN, FABRICADO EM AÇO INOX 304 COM DIÂMETRO INTERNO DE 150MM E ALTURA DE 230MM. MARCA:RIC						
287	<u>SUPORTE LABORATÓRIO</u>	Unidade	31	R\$ 21,0900	R\$ 20,0900 R\$ 622,7900	
<b>Marca:</b> RIC						
<b>Fabricante:</b> RIC						
<b>Modelo / Versão:</b> RIC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TRIPÉ PARA BICO BUNSEN 180 X 230MM TRIPÉ PARA BICO DE BUNSEN, FABRICADO EM AÇO INOX 304 COM DIÂMETRO INTERNO DE 180MM E ALTURA DE 230MM. MARCA:RIC						
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 52.840,6000</b>	
<b>08.477.087/0001-02 - NEOBIO COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI</b>						
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Critério de Valor (*)</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
221	<u>PONTEIRA LABORATÓRIO</u>	Unidade	11500	R\$ 0,4300	R\$ 0,1300	R\$ 1.495,0000
<b>Marca:</b> spl						
<b>Fabricante:</b> spl						
<b>Modelo / Versão:</b> 92000						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 92000 - PONTEIRA DE 1000UL, AZUL, GRADUADAS, LIVRES DE DNA/RNASE E PIROGÊNIOS, PACOTES COM 1000 UNIDADES MARCA SPL CÓDIGO 92000						
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 1.495,0000</b>	
<b>09.134.068/0001-38 - OBAH PRODUTOS E SERVICOS PARA SEGURANCA E ENSINO EIRELI</b>						

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
246	<u>MATERIAL LABORATÓRIO</u>	Unidade	10	R\$ 606,4400	R\$ 606,4400	R\$ 6.064,4000
<b>Marca:</b> DAJOTA <b>Fabricante:</b> DAJOTA <b>Modelo / Versão:</b> DAJOTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO DESCARTÁVEL ESTÉRIL (SAQUETA) PARA HOMOGENEIZAÇÃO DE AMOSTRAS MICROBIOLÓGICAS, COM FILTRO LATERAL INTERNO DE PLÁSTICO PERFURADO. PARA USO EM HOMOGENEIZADOR TIPO "STOMACHER" DE DIVERSAS MARCAS EXISTENTES NO MERCADO. *DIMENSOES APROXIMADAS: 180 X 300MM *CAPACIDADE DE VOLUME ÚTIL: 400ML CAIXA COM 100 UNIDADES. - MARCA:DAJOTA						
248	<u>MATERIAL LABORATÓRIO</u>	Unidade	12	R\$ 583,5400	R\$ 583,5400	R\$ 7.002,4800
<b>Marca:</b> DAJOTA <b>Fabricante:</b> DAJOTA <b>Modelo / Versão:</b> DAJOTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACOS PARA HOMOGENEIZAÇÃO DE AMOSTRAS EM STOMACHER COM FILTRO, SEM TARJA, ESTÉRIL (720 ML) PACOTE COM 100 UNIDADES - MARCA:DAJOTA						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 13.066,8800</b>
<b>10.806.205/0001-12 - OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS</b>						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
88	<u>CASSETE LABORATÓRIO</u>	Unidade	5	R\$ 102,3600	R\$ 95,0000	R\$ 475,0000
<b>Marca:</b> Descarplas <b>Fabricante:</b> Descarplas <b>Modelo / Versão:</b> Descarplas <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pacote de cassete plástico com tampa marca Descarplas com 500 unidades na cor branca CASSETE HISTOLÓGICO UNIVERSAL (TRADICIONAL) - COR BRANCA. CASSETE PLÁSTICO COM SISTEMA DE TAMPA COM FECHAMENTO E ABERTURA NA PARTE TRASEIRA. ACESSÓRIO UTILIZADO PARA PROCESSAMENTO E INCLUSÃO DE TECIDOS PARA ANÁLISES ANATOMOPATOLÓGICAS. PACOTE COM 500 UNIDADES.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 475,0000</b>
<b>10.824.101/0001-30 - MAKLAB COMERCIAL LTDA</b>						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
106	<u>ELETRODO MEDIÇÃO PH</u>	Unidade	22	R\$ 687,4800	R\$ 528,2200	R\$ 11.620,8400
<b>Marca:</b> SENSOGLAS <b>Fabricante:</b> SENSOGLAS <b>Modelo / Versão:</b> SC02 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ELETRODO MEDIÇÃO PH, TIPO CONDUTIVIDADE, COMPONENTES CABO DE MINIMO DE 1 METRO E CONEÇÃO RCA, TEMPERATURA TRABALHO 0 A 100 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIÂMETRO DE 6 MM E COMPRIMENTO DE 120 MM, COMPATIBILIDADE EQUIPAMENTO PHMETROSE CONDUTIVÍMETROS						
137	<u>DETERGENTE</u>	Litro	2	R\$ 328,7900	R\$ 308,8800	R\$ 617,7600
<b>Marca:</b> PROLAB <b>Fabricante:</b> PROLAB <b>Modelo / Versão:</b> PROLAB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES, PANEIS E, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICOLÍQUIDO VISCOSO						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 12.238,6000</b>
<b>13.213.516/0001-66 - SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA</b>						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
141	<u>FILTRO LABORATÓRIO</u>	Unidade	150	R\$ 1,9700	R\$ 1,9700	R\$ 295,5000
<b>Marca:</b> FILTERPRO <b>Fabricante:</b> IMPORTADO <b>Modelo / Versão:</b> FSNY25045 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FILTRO PARA SERINGA COM MEMBRANA NYLON, 25MM X 0,45UM, PARA USO EM LABORATÓRIO. PRODUTO UNITÁRIO. FORNECIMENTO MÍNIMO POR EMPENHO: PACOTE COM 50 UNIDADES (LACRADO DE FÁBRICA - SUJEITO À CONTAMINAÇÃO).						
216	<u>PLACA LABORATÓRIO</u>	Unidade	4	R\$ 579,1800	R\$ 579,1800	R\$ 2.316,7200
<b>Marca:</b> SYSCROMA <b>Fabricante:</b> IMPORTADO <b>Modelo / Versão:</b> PCA2020 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLACA DE ALUMÍNIO PARA CROMATOGRÁFIA EM CAMADA DELGADA, FABRICADA EM SÍLICA GEL 60, DIMENSÕES 20 X 20CM. CAIXA COM 25 UNIDADES.						
217	<u>PLACA LABORATÓRIO</u>	Unidade	4	R\$ 876,9100	R\$ 876,9100	R\$ 3.507,6400
<b>Marca:</b> SYSCROMA <b>Fabricante:</b> IMPORTADO <b>Modelo / Versão:</b> PCA20100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLACA DE ALUMÍNIO PARA CROMATOGRÁFIA EM CAMADA DELGADA, FABRICADA EM SÍLICA GEL 60, DIMENSÕES 20 X 10 CM. CAIXA COM 25 UNIDADES.						

251	<u>SISTEMA FILTRAÇÃO</u>	Unidade	7	R\$ 573,6000	R\$ 567,8600	R\$ 3.975,0200
<b>Marca:</b> FILTERPRO <b>Fabricante:</b> IMPORTADO <b>Modelo / Versão:</b> SFC1000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SISTEMA DE FILTRAÇÃO COMPLETO TIPO À VÁCUO, FABRICADO EM VIDRO BOROSSILICATO, COMPOSTO POR COPO 300ML, FUNIL, JUNTA ESMERILHADA, BASE DE VIDRO SINTERIZADO, PINÇA METÁLICA E FRASCO RECIPIENTE TIPO KITAZATO CAP. 1000ML.						
254	<u>SISTEMA FILTRAÇÃO</u>	Unidade	17	R\$ 701,0900	R\$ 529,9000	R\$ 9.008,3000
<b>Marca:</b> FILTERPRO <b>Fabricante:</b> IMPORTADO <b>Modelo / Versão:</b> SFC2000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SISTEMA DE FILTRAÇÃO DE VIDRO BOROSSILICATO, COM FRASCO ERLLENMEYER CAP. 2000ML. SIMILAR E COMPATÍVEL A MILLIPORE.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 19.103,1800</b>
<b>13.440.815/0001-33 - VITRALAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E</b>						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41	<u>BALÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	20	R\$ 16,9700	R\$ 8,0000	R\$ 160,0000
<b>Marca:</b> IONGLASS <b>Fabricante:</b> IONGLASS <b>Modelo / Versão:</b> 1621A-10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> • BALÃO VOLUMÉTRICO EM VIDRO GRADUADO COM ROLHA DE POLIETILENO OU VIDRO, CLASSE "A" - VOLUME DE 10 ML.						
42	<u>BALÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	20	R\$ 38,0000	R\$ 14,0000	R\$ 280,0000
<b>Marca:</b> IONGLASS <b>Fabricante:</b> IONGLASS <b>Modelo / Versão:</b> 1621A-100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> • BALÃO VOLUMÉTRICO EM VIDRO GRADUADO COM ROLHA DE POLIETILENO OU VIDRO, CLASSE "A" - VOLUME DE 100 ML.						
56	<u>BÉQUER</u>	Unidade	212	R\$ 22,3000	R\$ 11,0000	R\$ 2.332,0000
<b>Marca:</b> IONGLASS <b>Fabricante:</b> IONGLASS <b>Modelo / Versão:</b> 1101-1000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> • COPO DE BEQUER EM VIDRO GRADUADO - FORMA BAIXA COM BICO (GRIFFIN) - BORO 3.3 - VOLUME DE 1000 ML.						
59	<u>BÉQUER</u>	Unidade	196	R\$ 11,2900	R\$ 6,0000	R\$ 1.176,0000
<b>Marca:</b> POLYLAB <b>Fabricante:</b> POLYLAB <b>Modelo / Versão:</b> ILW 1126 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> • COPO DE BEQUER EM POLIPROPILENO GRADUADO E COM BICO - VOLUME DE 1000 ML.						
63	<u>BÉQUER</u>	Unidade	308	R\$ 7,1800	R\$ 3,0000	R\$ 924,0000
<b>Marca:</b> IONGLASS <b>Fabricante:</b> IONGLASS <b>Modelo / Versão:</b> 1101-100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> • COPO DE BEQUER EM VIDRO GRADUADO - FORMA BAIXA COM BICO (GRIFFIN) - BORO 3.3 - VOLUME DE 100 ML.						
64	<u>BÉQUER</u>	Unidade	247	R\$ 8,3400	R\$ 3,6000	R\$ 889,2000
<b>Marca:</b> IONGLASS <b>Fabricante:</b> IONGLASS <b>Modelo / Versão:</b> 1101-250 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> • COPO DE BEQUER EM VIDRO GRADUADO - FORMA BAIXA COM BICO (GRIFFIN) - BORO 3.3 - VOLUME DE 250 ML.						
65	<u>BÉQUER</u>	Unidade	231	R\$ 7,1700	R\$ 3,0000	R\$ 693,0000
<b>Marca:</b> IONGLASS <b>Fabricante:</b> IONGLASS <b>Modelo / Versão:</b> 1101-50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> • COPO DE BEQUER EM VIDRO GRADUADO - FORMA BAIXA COM BICO (GRIFFIN) - BORO 3.3 - VOLUME DE 50 ML.						
78	<u>CAIXA LABORATÓRIO</u>	Unidade	15	R\$ 14,6000	R\$ 12,0000	R\$ 180,0000
<b>Marca:</b> SATRA <b>Fabricante:</b> SATRA <b>Modelo / Versão:</b> CPL-100B <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "• Caixa para armazenamento tipo maleta para lâminas em polipropileno. • Para 100 lâminas; • Fenda (ranhura) numerada de 1 a 100 com dobradiças e fecho de pressão tipo "snap cap". "						
79	<u>CAIXA LABORATÓRIO</u>	Unidade	29	R\$ 8,6700	R\$ 8,0000	R\$ 232,0000
<b>Marca:</b> SATRA <b>Fabricante:</b> SATRA <b>Modelo / Versão:</b> GERL050 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "• RACK PORTA LÂMINAS. • Caixa para armazenamento tipo maleta para lâminas em polipropileno. • Para 50 lâminas. Fenda (ranhura) numerada de 1 a 50 com dobradiças e fecho de pressão tipo "snap cap". "						
83	<u>CÂMARA CONTAGEM</u>	Unidade	33	R\$ 257,8300	R\$ 200,0000	R\$ 6.600,0000
<b>Marca:</b> GRID OPTIK <b>Fabricante:</b> GRID OPTIK <b>Modelo / Versão:</b> OG-200 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "• CÂMARA DE NEUBAUER ESPELHADA IMPROVED (MELHORADA) PARA CONTAGEM. - CARACTERÍSTICAS: Fabricada em vidro óptico especial; Câmara usada para contagem de diferentes tipos celulares; A base da						

câmara é inicialmente revestida com ródio e as divisões são gravadas no revestimento; Acompanham duas laminulas de 20 x 26 x 0,4 mm; Quadriculado de 0,0025 mm<sup>2</sup>; Profundidade de 0,100 mm. "

103	<u>DESSECADOR</u>	Unidade	10	R\$ 624,0100	R\$ 500,0000	R\$ 5.000,0000
-----	-------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** IONGLASS

**Fabricante:** IONGLASS

**Modelo / Versão:** 1354-240

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• DESSECADORES DE VIDRO. - CARACTERÍSTICAS: Dessecador em vidro borosilicato e disco de porcelana. Tampa tipo com torneira. Possui anel de borracha para melhor vedação. DESSECADOR COM TORNEIRA PARA VACUO DISCO PORCELANA 240 MM. "

110	<u>ERLENMEYER</u>	Unidade	30	R\$ 28,9700	R\$ 11,0000	R\$ 330,0000
-----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** IONGLASS

**Fabricante:** IONGLASS

**Modelo / Versão:** 1120-250

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** • ERLENMEYER EM VIDRO GRADUADO COM BOCA LARGA BORO 3.3 - VOLUME DE 250 ML.

111	<u>ERLENMEYER</u>	Unidade	127	R\$ 13,2000	R\$ 10,0000	R\$ 1.270,0000
-----	-------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** IONGLASS

**Fabricante:** IONGLASS

**Modelo / Versão:** 1121-250

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** • ERLENMEYER EM VIDRO GRADUADO COM BOCA ESTREITA BORO 3.3 - VOLUME DE 250 ML.

112	<u>ERLENMEYER</u>	Unidade	30	R\$ 6,7700	R\$ 5,0000	R\$ 150,0000
-----	-------------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** IONGLASS

**Fabricante:** IONGLASS

**Modelo / Versão:** 1121-50

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** • ERLENMEYER EM VIDRO GRADUADO COM BOCA ESTREITA BORO 3.3 - VOLUME DE 50 ML.

114	<u>ERLENMEYER</u>	Unidade	62	R\$ 14,5000	R\$ 10,5000	R\$ 651,0000
-----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** IONGLASS

**Fabricante:** IONGLASS

**Modelo / Versão:** 1121-500

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** • ERLENMEYER EM VIDRO GRADUADO COM BOCA ESTREITA BORO 3.3 - VOLUME DE 500 ML.

211	<u>PLACA DE PETRI</u>	Unidade	550	R\$ 5,4800	R\$ 3,9000	R\$ 2.145,0000
-----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** IONGLASS

**Fabricante:** IONGLASS

**Modelo / Versão:** 1177-60X15

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• PLACA DE PETRI EM VIDRO E COM TAMPA. SEM DIVISÕES 60X15 MM. "

218	<u>MESA ELEVATÓRIA</u>	Unidade	4	R\$ 474,3300	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000
-----	------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** SATRA

**Fabricante:** SATRA

**Modelo / Versão:** 40134.02

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• PLATAFORMA ELEVATÓRIA TIPO JACK EM ALUMÍNIO. - CARACTERÍSTICAS: • Ferramenta utilizada em laboratórios para facilitar a rotina de elevação de equipamentos ou vidrarias; • Eixo central de comandos em latão; • Manipulo em plástico ultra-resistente; • Plataforma e base fabricadas em chapa de alumínio reforçada, revestido em epóxi eletrostático; • TAMANHO 15x15 cm. "

223	<u>PROVETA</u>	Unidade	92	R\$ 7,0500	R\$ 3,8700	R\$ 356,0400
-----	----------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** POLYLAB

**Fabricante:** POLYLAB

**Modelo / Versão:** ILW 7884

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• PROVETA CILÍNDRICA DE BASE HEXAGONAL. • Fabricadas em polipropileno e TPX são cilindros de peça única; • Autoclaváveis com a graduação em alto-relevo na superfície exterior; • Com bico afilado; • Proveta 100 ml. "

**Total do Fornecedor:** R\$ **24.568,2400**

19.026.964/0001-37 - ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
202	<u>PIPETA</u>	Unidade	138	R\$ 7,9200	R\$ 5,8400	R\$ 805,9200

**Marca:** cral

**Fabricante:** cral

**Modelo / Versão:** 23265

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PIPETA SOROLOGICA DESCARTAVEL 10ML ESTERIL INDIVIDUAL PEEL PACK GRADUADA 1/10 \_\_\_\_ Obs.: Preço referente a unidade. Produto vendido somente em caixa c/ 50 unidades !

205	<u>PIPETA</u>	Unidade	68	R\$ 11,5500	R\$ 6,2800	R\$ 427,0400
-----	---------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** precision

**Fabricante:** precision

**Modelo / Versão:** p5ml

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PIPETA SOROLOGICA DE VIDRO 5ML GRADUADA 1/10 - \_\_\_\_ Obs.: Preço referente a unidade. Produto vendido somente em caixa c/ 50 unidades !

297	<u>TUBO LABORATÓRIO</u>	Unidade	500	R\$ 3,7200	R\$ 2,9900	R\$ 1.495,0000
-----	-------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** precision

**Fabricante:** precision

**Modelo / Versão:** p25150

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO DE VIDRO 25X150MM \_\_\_\_ Obs.: Preço referente a unidade. Produto vendido somente em caixa c/ 100 unidades !

**Total do Fornecedor:** R\$ **2.727,9600**

**19.031.878/0001-12 - AUTOMX SOLUCOES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
178	<u>MANÔMETRO</u>	Unidade	4	R\$ 79,5700	R\$ 79,5700	R\$ 318,2800
<b>Marca:</b> AUTOM <b>Fabricante:</b> AUTOM <b>Modelo / Versão:</b> ATMMT04 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Manômetro com tampa para controle de pressão na fermentação. Detalhes: manômetro de caixa 52mm; marcação dupla 0-4 bar e 0-60 psi; faixas coloridas de pressão ideal para carbonatação que deve ser atingida. Marca: we consultoria ou similar						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 318,2800</b>

**21.707.794/0001-06 - FASTLABOR COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>ALFINETE ENTOMOLÓGICO</u>	Unidade	14	R\$ 27,2300	R\$ 27,2300	R\$ 381,2200
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALFINES ENTOMOLÓGICOS EM AÇO INOX, (Nº 0) MEDIDAS: 40 MM X 0,29 MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.						
12	<u>ALFINETE ENTOMOLÓGICO</u>	Unidade	15	R\$ 29,3600	R\$ 29,3600	R\$ 440,4000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALFINES ENTOMOLÓGICOS EM AÇO INOX, (Nº 1) MEDIDAS: 40 MM X 0,32 MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES						
13	<u>ALFINETE ENTOMOLÓGICO</u>	Unidade	12	R\$ 25,5800	R\$ 25,5800	R\$ 306,9600
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALFINETES ENTOMOLÓGICOS EM AÇO INOX, (Nº 2), MEDIDAS: 40 MM X 0,38 MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES						
14	<u>ALFINETE ENTOMOLÓGICO</u>	Unidade	10	R\$ 27,3600	R\$ 27,3600	R\$ 273,6000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALFINETES ENTOMOLÓGICOS EM AÇO INOX, (Nº 3), MEDIDAS: 40 MM X 0,45 MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.						
15	<u>ALFINETE ENTOMOLÓGICO</u>	Unidade	12	R\$ 30,2900	R\$ 30,2900	R\$ 363,4800
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALFINETES ENTOMOLÓGICOS EM AÇO INOX, (Nº 4), MEDIDAS: 40 MM X 0,56 MM. EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.						
19	<u>ALGODÃO</u>	Embalagem 1,00 KG	55	R\$ 31,0800	R\$ 31,0800	R\$ 1.709,4000
<b>Marca:</b> cotlin <b>Fabricante:</b> cotlin <b>Modelo / Versão:</b> cotlin <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALGODÃO HIDRÓFOTO AUTOCLAVÁVEL, 1 KG ALGODÃO HIDRÓFOTO, IMPERMEÁVEL À ÁGUA, LIVRE DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIO, COR BEGE, IDEAL PARA AUTOCLAVAGEM, PACOTES DE 1 KG.						
22	<u>AMOLADOR MANUAL</u>	Unidade	3	R\$ 73,1500	R\$ 72,4100	R\$ 217,2300
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMOLADOR MANUAL, MATERIAL: AÇO CARBONO TEMPERADO, MATERIAL CABO: MADEIRA, APLICAÇÃO: FURADOR DE ROLHAS						
23	<u>ANEL LABORATÓRIO</u>	Unidade	15	R\$ 20,1700	R\$ 17,6800	R\$ 265,2000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ANEL DE FERRO COM MUFA DE ALUMÍNIO 10 CM DE DIÂMETRO UTILIZADO NO SUPORTE UNIVERSAL PARA SUSTENTAÇÃO DO FUNIL						
24	<u>ANEL LABORATÓRIO</u>	Unidade	5	R\$ 32,5000	R\$ 20,5500	R\$ 102,7500
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ANEL DE FERRO COM MUFA DE ALUMÍNIO 15 CM DE DIÂMETRO UTILIZADO NO SUPORTE UNIVERSAL PARA SUSTENTAÇÃO DO FUNIL						
25	<u>ANEL LABORATÓRIO</u>	Unidade	10	R\$ 17,5500	R\$ 14,6000	R\$ 146,0000
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ANEL DE FERRO COM MUFA DE ALUMÍNIO 5 CM DE DIÂMETRO UTILIZADO NO SUPORTE UNIVERSAL PARA SUSTENTAÇÃO DO FUNIL						
33	<u>BALÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	13	R\$ 72,2200	R\$ 41,5800	R\$ 540,5400
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BALÃO DE FUNDO REDONDO 250ML COM 3 JUNTAS ESMERILHADAS 24/40.						
35	<u>BALÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	13	R\$ 38,0300	R\$ 26,8200	R\$ 348,6600
<b>Marca:</b> qualividros						

<b>Fabricante:</b> qualividros						
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BALÃO DE LABORATÓRIO, FUNDO REDONDO, VIDRO, JUNTA ESMERILHADA 24/40, CAPACIDADE 500 ML						
38	<u>BALÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	30	R\$ 49,7100	R\$ 46,5300	R\$ 1.395,9000
<b>Marca:</b> qualividros						
<b>Fabricante:</b> qualividros						
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BALÃO LABORATÓRIO 1000 ML, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1000, ACESSÓRIOS ROLHA DE VIDRO						
39	<u>BALÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	195	R\$ 18,2600	R\$ 15,0400	R\$ 2.932,8000
<b>Marca:</b> qualividros						
<b>Fabricante:</b> qualividros						
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BALÃO LABORATÓRIO 50 ML, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 50, ACESSÓRIOS ROLHA DE VIDRO						
45	<u>BARRA MAGNÉTICA</u>	Unidade	70	R\$ 5,1700	R\$ 5,1000	R\$ 357,0000
<b>Marca:</b> qualividros						
<b>Fabricante:</b> qualividros						
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BARRA MAGNÉTICA 3X5 MM. MATERIAL REVESTIDO EM PTFE, FORMATO CILÍNDRICO, LISA (SEM ANEL CENTRAL) COM DIMENSÕES DE 3X5 MM, MARCA DE REFERÊNCIA UNILAB OU SIMILAR.						
46	<u>BARRA MAGNÉTICA</u>	Unidade	81	R\$ 19,1000	R\$ 18,8100	R\$ 1.523,6100
<b>Marca:</b> qualividros						
<b>Fabricante:</b> qualividros						
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BARRA MAGNÉTICA 7X40 MM. MATERIAL REVESTIDO EM PTFE, FORMATO CILÍNDRICO, LISA (SEM ANEL CENTRAL) COM DIMENSÕES DE 7X40 MM, MARCA DE REFERÊNCIA UNILAB OU SIMILAR.						
47	<u>BARRA MAGNÉTICA</u>	Unidade	52	R\$ 11,8400	R\$ 11,3800	R\$ 591,7600
<b>Marca:</b> qualividros						
<b>Fabricante:</b> qualividros						
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BARRA MAGNÉTICA CÔNICA 7 X 30MM BARRA IMANTADA REVESTIDA EM POLITETRAFLUORETILENO (PTFE), FORMA CILÍNDRICA CÔNICA, SUPERFÍCIE LISA E REDONDA, DIÂMETRO 7MM E COMPRIMENTO 30MM, PARA USO EM AGITADOR MAGNÉTICO.						
48	<u>BARRA MAGNÉTICA</u>	Unidade	62	R\$ 17,2200	R\$ 17,0200	R\$ 1.055,2400
<b>Marca:</b> qualividros						
<b>Fabricante:</b> qualividros						
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BARRA MAGNÉTICA CÔNICA 8X40MM BARRA IMANTADA REVESTIDA EM POLITETRAFLUORETILENO (PTFE), FORMA CILÍNDRICA CÔNICA, SUPERFÍCIE LISA E REDONDA, DIÂMETRO 8MM E COMPRIMENTO 40MM, PARA USO EM AGITADOR MAGNÉTICO.						
49	<u>BARRA MAGNÉTICA</u>	Unidade	49	R\$ 6,4300	R\$ 6,3500	R\$ 311,1500
<b>Marca:</b> qualividros						
<b>Fabricante:</b> qualividros						
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BARRA MAGNÉTICA CÔNICA, 5 X 15 MM BARRA IMANTADA REVESTIDA EM POLITETRAFLUORETILENO(PTFE); FORMA CILÍNDRICA CÔNICA, SUPERFÍCIE LISA E REDONDA, DIÂMETRO 5MM E COMPRIMENTO 15MM, PARA USO EM AGITADOR MAGNÉTICO.						
50	<u>BARRA MAGNÉTICA</u>	Unidade	40	R\$ 7,7500	R\$ 7,6600	R\$ 306,4000
<b>Marca:</b> qualividros						
<b>Fabricante:</b> qualividros						
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BARRA MAGNÉTICA ELIPSOIDAL, SEM ANEL 6 X 15MM BARRA IMANTADA REVESTIDA EM POLITETRAFLUORETILENO(PTFE); FORMATO ELIPSOIDAL LISO SEM ANEL, 6MM X 15MM, PARA USO EM AGITADOR MAGNÉTICO.						
51	<u>BARRA MAGNÉTICA</u>	Unidade	49	R\$ 16,4700	R\$ 16,4700	R\$ 807,0300
<b>Marca:</b> qualividros						
<b>Fabricante:</b> qualividros						
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BARRA MAGNÉTICA LISA 10 X 50MM. BARRA MAGNÉTICA LISA, REVESTIDA POR TEFLON POLIDO, DE ALTA IMANTAÇÃO, MEDINDO 10 MM DE DIÂMETRO POR 50 MM DE COMPRIMENTO, SENDO UTILIZADA PARA AGITAÇÃO EM AGITADORES MAGNÉTICOS.						
52	<u>BARRA MAGNÉTICA</u>	Unidade	102	R\$ 15,5800	R\$ 15,4100	R\$ 1.571,8200
<b>Marca:</b> qualividros						
<b>Fabricante:</b> qualividros						
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BARRA MAGNÉTICA LISA 9 X 30 MM. BARRA MAGNÉTICA LISA, REVESTIDA POR TEFLON POLIDO, DE ALTA IMANTAÇÃO, MEDINDO 9 MM DE DIÂMETRO POR 30 MM DE COMPRIMENTO, SENDO UTILIZADA PARA AGITAÇÃO EM AGITADORES MAGNÉTICOS.						
55	<u>BASTÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	235	R\$ 2,6800	R\$ 2,3700	R\$ 556,9500
<b>Marca:</b> qualividros						
<b>Fabricante:</b> qualividros						
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BASTÃO LABORATÓRIO, VIDRO MACIÇO, CERCA DE 8 X 300 MM						
57	<u>BÉQUER</u>	Unidade	116	R\$ 5,4000	R\$ 3,5600	R\$ 412,9600
<b>Marca:</b> qualividros						
<b>Fabricante:</b> qualividros						
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BECKER GRIFFIN EM VIDRO BOROSSILICATO. CAPACIDADE 250ML						
60	<u>BÉQUER</u>	Unidade	90	R\$ 15,7000	R\$ 11,0400	R\$ 993,6000
<b>Marca:</b> qualividros						
<b>Fabricante:</b> qualividros						

<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BÉQUER DE POLIPROPILENO, GRADUADO, FORMA BAIXA, ORLA E BICO 2000 ML					
61	<u>BÉQUER</u>	Unidade	218	R\$ 15,2600	R\$ 6,9000 R\$ 1.504,2000
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BÉQUER DE VIDRO, GRADUADO, FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO, CAPACIDADE PARA 500 ML					
62	<u>BÉQUER</u>	Unidade	81	R\$ 15,8800	R\$ 12,6100 R\$ 1.021,4100
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BÉQUER TIPO JARRA GRADUADA, PLÁSTICO, CAPACIDADE 1000 ML					
68	<u>BOMBONA</u>	Unidade	22	R\$ 32,4000	R\$ 20,7900 R\$ 457,3800
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOMBONA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 5 L, APLICAÇÃO: LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA					
73	<u>CADINHO</u>	Unidade	2	R\$ 4,9400	R\$ 4,9400 R\$ 9,8800
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADINHO DE FUSÃO PARA CALCINAÇÃO E FUSÃO DE MATERIAIS SÓLIDOS OU PASTOSOS, NORMALMENTE EM MUFLAS, EM TEMPERATURAS ENTRE 1.200 A 1.500 GRAUS Cº. CAPACIDADE 13ML, DIMENSÕES: DIÂMETRO DE 27 MM E ALTURA DE 15 MM, MATERIAL EM PORCELANA, FORMA ALTA.					
81	<u>CAIXA</u>	Unidade	23	R\$ 5,9400	R\$ 5,9400 R\$ 136,6200
<b>Marca:</b> cralplast					
<b>Fabricante:</b> cralplast					
<b>Modelo / Versão:</b> cralplast					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA, MATERIAL: PAPELÃO PLASTIFICADO, COMPRIMENTO: 12 CM, LARGURA: 12 CM, ALTURA: 4,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE À FREEZER, ATÉ 70GRAUS NEGATIVOS, APLICAÇÃO: MATERIAL DE LABORATÓRIO, CAPACIDADE: 64 TUBOS DE 1,5ML					
85	<u>PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD</u>	Unidade	317	R\$ 15,5100	R\$ 15,5100 R\$ 4.916,6700
<b>Marca:</b> sharpie					
<b>Fabricante:</b> sharpie					
<b>Modelo / Versão:</b> sharpie					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA PARA MARCAR VIDRARIAS A PROVA D'ÁGUA, COM PONTA DUPLA FINA E EXTRAFINA, COR PRETA OU AZUL, TINTA A BASE DE ALCOOL SEM XILENO, TAMPA COM CLIP QUE FACILITA O TRANSPORTE, AMPLA CAPACIDADE DE ESCRITA, TEMPO DE SECAGEM NÃO SUPERIOR A 23 SEGUNDOS. PONTA FINA DE 0,8 MM E EXTRA FINA DE 0,4 MM DE ESPESSURA.					
86	<u>FILTRO LABORATÓRIO</u>	Unidade	36	R\$ 174,5000	R\$ 174,5000 R\$ 6.282,0000
<b>Marca:</b> aliança					
<b>Fabricante:</b> aliança					
<b>Modelo / Versão:</b> aliança					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTUCHO DE CELULOSE PARA EXTRATOR SOXHLET. DIÂMETRO 33 MM E COMPRIMENTO 80 MM. CAIXA COM 25 UNIDADES.c					
100	<u>CUBETA LABORATÓRIO</u>	Unidade	4	R\$ 42,8100	R\$ 39,0000 R\$ 156,0000
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CUBETA LABORATÓRIO, MATERIAL: QUARTZO, VOLUME: 3,5 ML, PERCURSO: CAMINHO ÓTICO 10 MM, ADICIONAL: COM 2 FACES POLIDAS, COMPONENTES: COM TAMPA					
107	<u>ERLENMEYER</u>	Unidade	85	R\$ 7,4700	R\$ 5,8000 R\$ 493,0000
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ERLENMEYER 125 ML, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 125, TIPO BOCA ESTREITA, ADICIONAL COM ORLA.					
109	<u>ERLENMEYER</u>	Unidade	35	R\$ 77,5000	R\$ 76,4700 R\$ 2.676,4500
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ERLENMEYER, MATERIAL: VIDRO, GRADUAÇÃO: GRADUADO, VOLUME: 2000 ML, TIPO BOCA: BOCA LARGA, ACESSÓRIOS: TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO					
131	<u>ESPÁTULA LABORATÓRIO</u>	Unidade	32	R\$ 14,6600	R\$ 11,0500 R\$ 353,6000
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: CHATA COM COLHER, COMPRIMENTO: CERCA DE 20 CM					
133	<u>ESPÁTULA</u>	Unidade	13	R\$ 20,5700	R\$ 13,9300 R\$ 181,0900
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOX, MATERIAL CABO: MADEIRA, APLICAÇÃO: MASSA E RASPAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA FLEXIVEL, FORMATO ARREDONDADO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 2 CM					
139	<u>EXTRATOR LABORATÓRIO</u>	Unidade	36	R\$ 154,7600	R\$ 150,4800 R\$ 5.417,2800
<b>Marca:</b> qualividros					

<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> EXTRATOR LABORATÓRIO, TIPO SOXHLET 250 ML, MATERIAL* VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 30, COMPONENTES COM 2 JUNTAS, ACESSÓRIOS C/ CONDENSADOR ALLHIN E BALÃO FUNDO CHATO, CAPACIDADE 250.					
148	<u>KITASSATO</u>	Unidade	26	R\$ 24,4400	R\$ 23,3700 R\$ 607,6200
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO KITAZATO 100 ML					
152	<u>FRASCO LABORATÓRIO</u>	Unidade	28	R\$ 10,5700	R\$ 10,5700 R\$ 295,9600
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO LABORATÓRIO, TIPO: REAGENTE, MATERIAL: VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE: 250 ML, TIPO BOCA: BOCA ESTREITA, TIPO TAMPA: ROLHA DE VIDRO					
153	<u>FRASCO LABORATÓRIO</u>	Unidade	47	R\$ 16,4800	R\$ 16,4800 R\$ 774,5600
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO LABORATÓRIO, TIPO: REAGENTE, MATERIAL: VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE: 500 ML, TIPO BOCA: BOCA ESTREITA, TIPO TAMPA: ROLHA DE VIDRO					
154	<u>FRASCO LABORATÓRIO</u>	Unidade	117	R\$ 29,3700	R\$ 29,3700 R\$ 3.436,2900
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO LABORATÓRIO, TIPO: REAGENTE, MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE: 1000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUADO, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO					
155	<u>FUNIL LABORATÓRIO</u>	Unidade	15	R\$ 8,2900	R\$ 8,2900 R\$ 124,3500
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FUNIL LABORATÓRIO, TIPO USO: ANALÍTICO, MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE: 12 ML, ADICIONAL: LISO, TIPO HASTE: HASTE CURTA					
156	<u>FUNIL LABORATÓRIO</u>	Unidade	40	R\$ 9,1100	R\$ 9,1100 R\$ 364,4000
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FUNIL LABORATÓRIO, TIPO USO: ANALÍTICO, MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE: 15 ML, ADICIONAL: LISO, TIPO HASTE: HASTE CURTA					
164	<u>LÂMINA LABORATÓRIO</u>	Unidade	181	R\$ 5,2900	R\$ 5,2900 R\$ 957,4900
<b>Marca:</b> precision					
<b>Fabricante:</b> precision					
<b>Modelo / Versão:</b> precision					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA P/ MICROSCOPIA, LAPIDADA, PONTA FOSCA, 26X76MM, CAIXA C/ 50 LÂMINAS.					
167	<u>LAMÍNULA</u>	Unidade	55	R\$ 3,8800	R\$ 3,8800 R\$ 213,4000
<b>Marca:</b> precision					
<b>Fabricante:</b> precision					
<b>Modelo / Versão:</b> precision					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMÍNULAS DE VIDRO PARA MICROSCOPIA - 20 X 20 MM, CAIXA 100 UNID. LAMÍNULAS DE VIDRO PARA LÂMINA CONFECCIONADA EM VIDRO BOROSSILICATO BRANCO PURO (INCOLOR) CLASSE HIDROLÍTICA 1, DE EXTRAORDINÁRIA RESISTÊNCIA QUÍMICA E ESPESSURA Nº1 DE 0,13 A 0,17MM, PARA MICROSCOPIA COM TAMANHO DE 20 X 20MM (CAIXA COM 100UNID.)					
168	<u>LAMÍNULA</u>	Unidade	59	R\$ 4,4900	R\$ 4,4900 R\$ 264,9100
<b>Marca:</b> precision					
<b>Fabricante:</b> precision					
<b>Modelo / Versão:</b> precision					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMÍNULAS DE VIDRO PARA MICROSCOPIA - 24 X 32 MM, CAIXA 100 UNID. LAMÍNULAS DE VIDRO PARA LÂMINA CONFECCIONADA EM VIDRO BOROSSILICATO BRANCO PURO (INCOLOR) CLASSE HIDROLÍTICA 1, COM RESISTÊNCIA QUÍMICA E ESPESSURA Nº1 DE 0,13 A 0,17MM, PARA MICROSCOPIA COM TAMANHO DE 24 X 32 MM (CAIXA COM 100UNID.)					
169	<u>LAMÍNULA</u>	Unidade	52	R\$ 4,6500	R\$ 4,6500 R\$ 241,8000
<b>Marca:</b> precision					
<b>Fabricante:</b> precision					
<b>Modelo / Versão:</b> precision					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMÍNULAS DE VIDRO PARA MICROSCOPIA - 24 X 40 MM, CAIXA 100 UNID. LAMÍNULAS DE VIDRO PARA LÂMINA CONFECCIONADA EM VIDRO BOROSSILICATO BRANCO PURO (INCOLOR) CLASSE HIDROLÍTICA 1, COM RESISTÊNCIA QUÍMICA E ESPESSURA Nº1 DE 0,13 A 0,17MM, PARA MICROSCOPIA COM TAMANHO DE 24 X 40MM (CAIXA COM 100UNID.)					
171	<u>LAMPARINA LABORATÓRIO</u>	Unidade	61	R\$ 15,4400	R\$ 15,4400 R\$ 941,8400
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMPARINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 60ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E PAVIO.					
200	<u>PIPETA</u>	Unidade	400	R\$ 0,2700	R\$ 0,2700 R\$ 108,0000
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PIPETA, TIPO: PASTEUR, MATERIAL: VIDRO, COMPRIMENTO: 150 MM					
201	<u>PIPETA</u>	Unidade	2	R\$ 0,3300	R\$ 0,3300 R\$ 0,6600
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					

<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PIPETA, TIPO: PASTEUR, MATERIAL: VIDRO, COMPRIMENTO: 230 MM					
212	<u>PLACA DE PETRI</u>	Unidade	790	R\$ 6,2900	R\$ 4,2000 R\$ 3.318,0000
<b>Marca:</b> normax					
<b>Fabricante:</b> normax					
<b>Modelo / Versão:</b> normax					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLACA DE PETRI DE VIDRO BOROSSILICATO FUNDO PLANO, DIMENSÕES 80 X 15MM					
213	<u>PLACA DE PETRI</u>	Unidade	450	R\$ 7,9400	R\$ 5,0000 R\$ 2.250,0000
<b>Marca:</b> normax					
<b>Fabricante:</b> normax					
<b>Modelo / Versão:</b> normax					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLACA DE PETRI, MATERIAL: VIDRO, FORMATO: REDONDA, DIMENSÕES: CERCA DE 15 X 100 MM					
214	<u>PLACA DE PETRI</u>	Unidade	200	R\$ 17,3700	R\$ 8,5000 R\$ 1.700,0000
<b>Marca:</b> normax					
<b>Fabricante:</b> normax					
<b>Modelo / Versão:</b> normax					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLACA DE PETRI, MATERIAL: VIDRO, FORMATO: REDONDA, DIMENSÕES: CERCA DE 20 X 150 MM					
225	<u>PROVETA</u>	Unidade	85	R\$ 11,0700	R\$ 7,5000 R\$ 637,5000
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROVETA, MATERIAL: POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO: GRADUADA, CAPACIDADE: 250 ML, BASE: BASE PLÁSTICA, ACESSÓRIOS: COM ROLHA PLÁSTICA					
226	<u>PROVETA</u>	Unidade	114	R\$ 8,7100	R\$ 7,0000 R\$ 798,0000
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROVETA, MATERIAL: VIDRO, GRADUAÇÃO: GRADUADA, CAPACIDADE: 100 ML, BASE: BASE PLÁSTICA, ADICIONAL: COM ORLA E BICO					
229	<u>PROVETA</u>	Unidade	138	R\$ 6,7300	R\$ 6,0000 R\$ 828,0000
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROVETA, MATERIAL: VIDRO, GRADUAÇÃO: GRADUADA, CAPACIDADE: 50 ML, BASE: BASE PLÁSTICA, ADICIONAL: COM ORLA E BICO					
231	<u>ESTANTE TUBO ENSAIO</u>	Unidade	24	R\$ 14,0000	R\$ 14,0000 R\$ 336,0000
<b>Marca:</b> cralplast					
<b>Fabricante:</b> cralplast					
<b>Modelo / Versão:</b> cralplast					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RACK (ESTANTE) EM POLIPROPILENO AUTOCLAVAVEL PARA ACOMODAR NA POSIÇÃO VERTICAL 20 TUBOS TIPO "FALCON" DE 50 ML OU 30 TUBOS TIPO "FALCON" DE 15 ML					
234	<u>ESTANTE TUBO ENSAIO</u>	Unidade	51	R\$ 14,0000	R\$ 14,0000 R\$ 714,0000
<b>Marca:</b> cralplast					
<b>Fabricante:</b> cralplast					
<b>Modelo / Versão:</b> cralplast					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RACK PARA TUBO FALCON FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), PARA ACOMODAR NA POSIÇÃO VERTICAL 20 TUBOS TIPO FALCON DE 50 ML OU 30 TUBOS TIPO FALCON DE 15 ML.					
255	<u>SISTEMA FILTRAÇÃO</u>	Unidade	7	R\$ 510,5700	R\$ 510,5700 R\$ 3.573,9900
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SISTEMA FILTRAÇÃO, TIPO: À VÁCUO, MATERIAL: EM VIDRO, COMPOSIÇÃO: COM FUNIL, GRAMPO, ROLHA E ERLNMEYER, COMPONENTES ADICIONAIS: FILTRO 47 MM, CAPACIDADE: 250 ML					
258	<u>SUPORTE LABORATÓRIO</u>	Unidade	67	R\$ 51,4900	R\$ 39,0000 R\$ 2.613,0000
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL: METAL, TIPO: HASTE, APLICAÇÃO: PARA BURETA, DIMENSÕES: CERCA DE 70 CM, BASE: BASE PLANA					
261	<u>CAIXA LABORATÓRIO</u>	Unidade	10	R\$ 20,4600	R\$ 20,4600 R\$ 204,6000
<b>Marca:</b> cralplast					
<b>Fabricante:</b> cralplast					
<b>Modelo / Versão:</b> cralplast					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SUPORTE PARA PONTEIRA 0 – 0,2ML.FEITO EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE PARA 96 PONTEIRAS DE 200UL AUTOCLAVÁVEL (121°C, 15PSI, 30MIN);					
262	<u>PONTEIRA LABORATÓRIO</u>	Unidade	10	R\$ 18,0200	R\$ 18,0200 R\$ 180,2000
<b>Marca:</b> cralplast					
<b>Fabricante:</b> cralplast					
<b>Modelo / Versão:</b> cralplast					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SUPORTE PARA PONTEIRA 0,1 – 1ML.FEITO EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE PARA 100 PONTEIRAS 100UL A 1000UL AUTOCLAVÁVEL (121°C, 15PSI, 30MIN) com 96 a 100 ponteiras;					
264	<u>SUPORTE</u>	Unidade	13	R\$ 282,8800	R\$ 282,8800 R\$ 3.677,4400
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SUPORTE PARA ROLO DE PARAFILM SUPORTE PARA PAPEL PARAFILM, "CUTTER", COM LÂMINA DE CORTE, FABRICADO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 1 ROLO DE PARAFILM DE 4 POLEGADAS OU 2 ROLOS DE 2 POLEGADAS					
266	<u>TELA LABORATÓRIO</u>	Unidade	11	R\$ 7,5300	R\$ 6,0000 R\$ 66,0000

<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TELA DE ARAME COM REFRAATÁRIO, 10 X 10CM. TELA DE ARAME GALVANIZADA E DISCO DE CERÂMICA REFRAATÁRIA NO CENTRO (NÃO PODE CONTER AMIANTO), COM 10 CM DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PARA AQUECIMENTO EM CHAMA DE BICO DE BUNSEN.					
267	<u>TELA LABORATÓRIO</u>	Unidade	15	R\$ 18,5600	R\$ 12,0000 R\$ 180,0000
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TELA DE ARAME COM REFRAATÁRIO, 20 X 20CM TELA DE ARAME GALVANIZADA E DISCO DE CERÂMICA REFRAATÁRIA NO CENTRO (NÃO PODE CONTER AMIANTO), COM 20 CM DE COMPRIMENTO E 20 CM DE LARGURA, PARA AQUECIMENTO EM CHAMA DE BICO DE BUNSEN.					
268	<u>TELA LABORATÓRIO</u>	Unidade	11	R\$ 19,7600	R\$ 17,0000 R\$ 187,0000
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TELA DE ARAME COM REFRAATÁRIO, 25 X 25CM. TELA DE ARAME GALVANIZADA E DISCO DE CERÂMICA REFRAATÁRIA NO CENTRO (NÃO PODE CONTER AMIANTO), COM 25 CM DE COMPRIMENTO E 25 CM DE LARGURA, PARA AQUECIMENTO EM CHAMA DE BICO DE BUNSEN.					
269	<u>TELA LABORATÓRIO</u>	Unidade	16	R\$ 7,8800	R\$ 6,0000 R\$ 96,0000
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TELA DE ARAME GALVANIZADO COM DISCO DE FIBRA CERÂMICA REFRAATÁRIA PARA AQUECIMENTO DE MODO IGUAL DO FRASCO SOBRE O TRIPÉ. DIMENSÕES 10 X 10 CM.					
278	<u>PIPETADOR</u>	Unidade	139	R\$ 4,8300	R\$ 4,8300 R\$ 671,3700
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TETINA DE SILICONE PARA PIPETA PASTEUR (BULBO) TETINA (BULBO) PARA PIPETA PASTEUR DE VIDRO DE 7 MM DE DIÂMETRO APROXIMADAMENTE. FABRICADA EM BORRACHA DE SILICONE, ASPIRA APROXIMADAMENTE 1ML POR COMPRESSÃO. AUTOCLAVÁVEL.					
279	<u>INDICADOR DE PH</u>	Unidade	5	R\$ 36,4400	R\$ 24,6900 R\$ 123,4500
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tira universal de PH 0-14 pacote 100 unidades					
288	<u>JUNTA CÔNICA</u>	Unidade	3	R\$ 30,8000	R\$ 29,7300 R\$ 89,1900
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO ADAPTADOR, 105º, SAÍDA PARA TOMADA DE VÁCUO E JUNTAS CÔNICAS ESMERILHADAS INTERCAMBIÁVEIS. JUNTA FÊMEA 24/40. JUNTA MACHO 24/40					
291	<u>TUBO LABORATÓRIO</u>	Unidade	350	R\$ 0,4000	R\$ 0,4000 R\$ 140,0000
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO DE DURHAM, 5X40 MM TUBO DE DURHAM EM VIDRO BOROSILICATO, AUTOCLAVÁVEL, SEM ORLA, FUNDO CILÍNDRICO, COM PAREDE ENTRE 1,0 E 1,5MM DE ESPESSURA, DIMENSÕES DE 5X40 MM. OS TUBOS DEVERÃO TER TODOS O MESMO TAMANHO (TAMANHO PADRONIZADO).					
307	<u>VIDRO RELÓGIO</u>	Unidade	173	R\$ 4,8100	R\$ 3,5000 R\$ 605,5000
<b>Marca:</b> qualividros					
<b>Fabricante:</b> qualividros					
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VIDRO DE RELÓGIO, CÔNCAVO, DIÂMETRO CERCA DE 10 CM					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 72.837,7600</b>

### 22.627.453/0001-85 - A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
135	<u>ESTANTE PARA MICROTUBOS</u>	Unidade	58	R\$ 39,0800	R\$ 14,3700	R\$ 833,4600
<b>Marca:</b> CRALPLAST						
<b>Fabricante:</b> CRALPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> ESTANTE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESTANTE PARA MICROTUBOS, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 100 TUBOS, TAMANHO: PARA TUBOS 1 ML A 2 ML, COMPONENTES: COM TAMPA. A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. ISENTA DE REGISTRO NA ANVISA.						
149	<u>KITASSATO</u>	Unidade	15	R\$ 26,2500	R\$ 21,7800	R\$ 326,7000
<b>Marca:</b> PRECISION						
<b>Fabricante:</b> PRECISION						
<b>Modelo / Versão:</b> KITASATO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO KITAZATO 250 ML. A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. ISENTA DE REGISTRO NA ANVISA						
163	<u>LÂMINA LABORATÓRIO</u>	Unidade	59	R\$ 5,5800	R\$ 5,5800	R\$ 329,2200
<b>Marca:</b> PRECISION						
<b>Fabricante:</b> PRECISION						
<b>Modelo / Versão:</b> LAMINA 26X76						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA LISA COMUM NÃO LAPIDADA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA - 26 X 76 MM, CAIXA C/ 50 UNID. LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA, SEMI-BRANCO, VIDRO ÓTICO DE CLASSE HIDROLÍTICA 3, ESPESSURA DE 1,0 A 1,2MM, CANTOS POLIDOS E TAMANHO 26X76MM. (CAIXA COM 50 UNID). A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. ISENTA DE REGISTRO NA ANVISA						

172	<u>LÁPIS DERMOCRÁFICO</u>	Unidade	3	R\$ 11,9200	R\$ 10,6200	R\$ 31,8600
<b>Marca:</b> DIXON						
<b>Fabricante:</b> DIXON						
<b>Modelo / Versão:</b> LÁPIS DERMOCRÁFICO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÁPIS DERMOCRÁFICO (DERMATOCRÁFICO) NA COR AZU, LÁPIS EM CERA ATÓXICA; PARA MARCAÇÕES EM QUALQUER TIPO DE SUPERFÍCIE (LISA OU ÁSPERA) DE VIDRO, PAPEL, PORCELANA, PVC, ACRÍLICO, BORRACHA, MADEIRA, ETC; NÃO SAI NA ÁGUA; FACILMENTE APONTÁVEL. A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA						
235	<u>CAIXA LABORATÓRIO</u>	Unidade	20	R\$ 16,6000	R\$ 4,9500	R\$ 99,0000
<b>Marca:</b> OLEN						
<b>Fabricante:</b> OLEN						
<b>Modelo / Versão:</b> RACK VAZIA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RACK VAZIO COM TAMPAS PARA 96 PONTEIRAS DE 200L. AUTOCLAVÁVEL (121°C POR 15 MIN).. A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA						
247	<u>SACO</u>	Pacote 20,00 UN	52	R\$ 28,7900	R\$ 27,1000	R\$ 1.409,2000
<b>Marca:</b> CRALPLAST						
<b>Fabricante:</b> CRALPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> SACO AUTOCLAVAVEL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA AUTOCLAVE, 60 LITROS, PCT 20 UNID. SACO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA AUTOCLAVE, TEMPERATURA MÁXIMA 121°C, CAPACIDADE: 60 LITROS, MEDIDAS: 60 X 80 CM. PACOTE COM 20 UNIDADES.. A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA						
292	<u>TUBO LABORATÓRIO</u>	Unidade	100	R\$ 0,4000	R\$ 0,3200	R\$ 32,0000
<b>Marca:</b> PRECISION						
<b>Fabricante:</b> PRECISION						
<b>Modelo / Versão:</b> TUBO DE DURAN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO DE DURHAM, 7X40MM TUBO DE DURHAM EM VIDRO BOROSILICATO, AUTOCLAVÁVEL, SEM ORLA, FUNDO CILÍNDRICO, COM PAREDE ENTRE 1,0 E 1,5MM DE ESPESSURA, DIMENSÕES DE 7X40MM. OS TUBOS DEVERÃO TER TODOS O MESMO TAMANHO (TAMANHO PADRONIZADO).. A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA						
293	<u>TUBO LABORATÓRIO</u>	Unidade	350	R\$ 0,2600	R\$ 0,1900	R\$ 66,5000
<b>Marca:</b> PRECISION						
<b>Fabricante:</b> PRECISION						
<b>Modelo / Versão:</b> TUBO VIDRO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO DE ENSAIO 10 X 75MM, SEM ORLA TUBO DE ENSAIO DE FUNDO CILÍNDRICO EM VIDRO BOROSILICATO, 10 X 0,75 CM, SEM ORLA, AUTOCLAVÁVEL.. A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA						
295	<u>TUBO LABORATÓRIO</u>	Unidade	200	R\$ 0,9200	R\$ 0,7100	R\$ 142,0000
<b>Marca:</b> PRECISION						
<b>Fabricante:</b> PRECISION						
<b>Modelo / Versão:</b> TUBO VIDRO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO LABORATÓRIO, TIPO: ENSAIO, MATERIAL: VIDRO, TIPO FUNDO: FUNDO REDONDO, DIMENSÕES: CERCA DE 15 X 100 MM, ADICIONAL: COM ORLA. A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 3.269,9400</b>
<b>23.980.789/0001-90 - VALE DIAGNOSTICOS LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Critério de Valor (*)</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
142	<u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	20	R\$ 6,3800	R\$ 5,7400	R\$ 114,8000
<b>Marca:</b> CRALPLAST						
<b>Fabricante:</b> CRALPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> FA24NAC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolo - Fita para autoclave, medidas 19 mm de largura x 30 metros de comprimento, cod. FA24NAC, marca e fabricação Cralplast, val. 12 meses, p. nac rms dispensado						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 114,8000</b>
<b>25.006.962/0001-89 - MUNDIAL GLASS PRODUTOS PARA LABORATORIO - EIRELI</b>						
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Critério de Valor (*)</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
40	<u>BALÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	105	R\$ 21,6000	R\$ 16,0000	R\$ 1.680,0000
<b>Marca:</b> carlabor						
<b>Fabricante:</b> carlabor						
<b>Modelo / Versão:</b> carlabor						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BALÃO VOLUMÉTRICO DE VIDRO BOROSILICATO, FUNDO CHATO, COM ROLHA DE POLIETILENO, CAPACIDADE 250 ML, MARCA DE REFERÊNCIA VIDROLABOR OU SIMILAR.						
70	<u>BURETA</u>	Unidade	104	R\$ 55,1500	R\$ 34,0000	R\$ 3.536,0000
<b>Marca:</b> carlabor						
<b>Fabricante:</b> carlabor						
<b>Modelo / Versão:</b> carlabor						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BURETA, MATERIAL: VIDRO, GRADUAÇÃO: GRADUADA, VOLUME: 50 ML, ESCALA: GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, ACESSÓRIOS: COM TORNEIRA DE TEFLON, TIPO BOCA: BOCA LARGA						
203	<u>PIPETA</u>	Unidade	84	R\$ 5,7500	R\$ 5,0000	R\$ 420,0000
<b>Marca:</b> carlabor						
<b>Fabricante:</b> carlabor						
<b>Modelo / Versão:</b> carlabor						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PIPETA, TIPO: SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO: GRADUADA, CAPACIDADE: 2 ML, MATERIAL: VIDRO, ESCALA: ESCALA 0,1 EM 0,1 ML, ESGOTAMENTO: ESGOTAMENTO TOTAL						
206	<u>PIPETADOR</u>	Unidade	20	R\$ 13,7700	R\$ 13,4000	R\$ 268,0000
<b>Marca:</b> carlabor						
<b>Fabricante:</b> carlabor						

<b>Modelo / Versão:</b> carlabor					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pipetador de 3 vias (pera de sucção) em PVC com esferas em inox					
230	<u>PROVETA</u>	Unidade	92	R\$ 27,6500	R\$ 20,0000 R\$ 1.840,0000
<b>Marca:</b> carlabor					
<b>Fabricante:</b> carlabor					
<b>Modelo / Versão:</b> carlabor					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROVETA, MATERIAL: VIDRO, GRADUAÇÃO: GRADUADA, CAPACIDADE: 500 ML, BASE: BASE PLÁSTICA, ADICIONAL: COM ORLA E BICO					
242	<u>ROLHA BORRACHA</u>	Unidade	30	R\$ 11,4700	R\$ 11,4600 R\$ 343,8000
<b>Marca:</b> carlabor					
<b>Fabricante:</b> carlabor					
<b>Modelo / Versão:</b> carlabor					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ROLHA ESMERILHADA PARA ERLNMEYER/KITAZATO DE 1000 ML, COM ORIFÍCIO INTERNO (PARA AIRLOCK). DADOS TÉCNICOS: DIÂMETRO DO ORIFÍCIO INTERNO: 8 MM; DIÂMETRO DO BOCAL DA ROLHA: 44 MM.					
285	<u>CONEXÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	22	R\$ 30,4800	R\$ 30,4700 R\$ 670,3400
<b>Marca:</b> carlabor					
<b>Fabricante:</b> carlabor					
<b>Modelo / Versão:</b> carlabor					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TRAP ADAPTADOR SAÍDA PARA VÁCUO COM JUNTAS 24/40 .					
294	<u>TUBO LABORATÓRIO</u>	Unidade	598	R\$ 2,5800	R\$ 1,7000 R\$ 1.016,6000
<b>Marca:</b> carlabor					
<b>Fabricante:</b> carlabor					
<b>Modelo / Versão:</b> carlabor					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO DE ENSAIO 12 X 75MM, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, FUNDO REDONDO TUBO DE ENSAIO DE FUNDO CILÍNDRICO EM VIDRO BOROSILICATO, DIMENSÕES DE 12 X 75MM (DIÂMETRO EXTERNO X COMPRIMENTO), AUTOCLAVÁVEL, COM TAMPA ROSQUEÁVEL DE BAQUELITE PRETA TAMBÉM AUTOCLAVÁVEL.					
296	<u>TUBO LABORATÓRIO</u>	Unidade	750	R\$ 1,2500	R\$ 1,0800 R\$ 810,0000
<b>Marca:</b> carlabor					
<b>Fabricante:</b> carlabor					
<b>Modelo / Versão:</b> carlabor					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO LABORATÓRIO, TIPO: ENSAIO, MATERIAL: VIDRO, TIPO FUNDO: FUNDO REDONDO, DIMENSÕES: CERCA DE 15 X 150 MM, GRADUAÇÃO: GRADUADO, ADICIONAL: COM ORLA					
300	<u>TUBO LABORATÓRIO</u>	Unidade	2000	R\$ 4,0600	R\$ 3,8000 R\$ 7.600,0000
<b>Marca:</b> carlabor					
<b>Fabricante:</b> carlabor					
<b>Modelo / Versão:</b> carlabor					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO PARA CENTÍFUGA FUNDO CÔNICO EM VIDRO INCOLOR E GRADUADO EM ÂMBAR. GRADUAÇÃO PARA 10 ML.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 18.184,7400</b>

**26.761.456/0001-68 - CHEMPEX PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
187	<u>PAPEL DE FILTRO</u>	Unidade	81	R\$ 44,3900	R\$ 5,2800	R\$ 427,6800
<b>Marca:</b> ALINÇA						
<b>Fabricante:</b> ALIANÇA						
<b>Modelo / Versão:</b> 001						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL FILTRO QUALITATIVO 125MM E 80GR						
190	<u>PAPEL DE FILTRO</u>	Unidade	18	R\$ 361,8400	R\$ 90,0000	R\$ 1.620,0000
<b>Marca:</b> UNIFIL						
<b>Fabricante:</b> UNIFIL						
<b>Modelo / Versão:</b> 504112						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL FILTRO QUANTITATIVO 125MM E 80GR - FILTRAÇÃO 9S - FAIXA PRETA						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 2.047,6800</b>	

**27.914.706/0001-15 - DISTRILAB DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS LABOR**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
99	<u>CUBETA LABORATÓRIO</u>	Unidade	71	R\$ 276,7500	R\$ 44,5300	R\$ 3.161,6300
<b>Marca:</b> IONCELL						
<b>Fabricante:</b> IONCELL						
<b>Modelo / Versão:</b> GS-4						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CUBETA DE VIDRO QUADRADA COM TAMPA. MARCA: IONCELL. REFERÊNCIA: GS-4. CUBETA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, VOLUME 3,5 ML, PERCURSO CAMINHO ÓTICO 10 MM, ADICIONAL COM 2 FACES POLIDAS, COMPONENTES COM TAMPA						
160	<u>INDICADOR DE PH</u>	Unidade	68	R\$ 162,0600	R\$ 54,8000	R\$ 3.726,4000
<b>Marca:</b> ION						
<b>Fabricante:</b> ION						
<b>Modelo / Versão:</b> PH-FITA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITAS PARA MEDIR O PH DE 0 A 14. MARCA: ION. REFERÊNCIA: PH-FITA. INDICADOR DE PH, QUANTIDADE MÍNIMA POR EMBALAGEM/PEDIDO: 100UN						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 6.888,0300</b>	

**29.054.890/0001-04 - JPA LABOR INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA</u>	Unidade	5	R\$ 1.049,3000	R\$ 819,0000	R\$ 4.095,0000

**Marca:** LUCADEMA**Fabricante:** LUCADEMA**Modelo / Versão:** LUCA-310

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DEIONIZADOR DE ÁGUA 50L/H – MOD. LUCA-310 – MARCA: LUCADEMA – PROCEDÊNCIA NACIONAL - Carcaça e coluna em PVC; - Indicação de pureza da água; - Sistema de coluna intercambiável; - Alarme Ótico quando há saturação de coluna através de lâmpada indicadora para troca de coluna; - Produz água com condutividade inferior a 4uS pH entre 5 e 8 na saída (inicial); - O rendimento da água deionizada e total (toda a água que entra, sai deionizada); - Alimentação: Bivolt (cabo com dupla isolamento); - Potencia 9 Watts; - Dimensões: 70x36x20cm; - Ciclos Aproximados: 500 Litros; - Vazão: 50 L/Hora; - Acompanha cartucho de resina de intercambio iônico, mangueira de alimentação e manual de instruções e garantia.

53	<u>BARRILETE</u>	Unidade	18	R\$ 209,9100	R\$ 171,0000	R\$ 3.078,0000
----	------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** LUCADEMA**Fabricante:** LUCADEMA**Modelo / Versão:** LUCA-200/20

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BARRILETE DE PVC 20L – MOD. LUCA-200/20 – MARCA: LUCADEMA – PROCEDÊNCIA NACIONAL - Barrilete com tampa para estocagem de água destilada reagentes, etc.; - Corpo e tampa fabricados em PVC branco; - Fornecido com mangueiras de medida de nível, tampa e torneira; - Capacidade: 20 Litros; - Dimensões: 30 x 42 cm;

54	<u>BARRILETE</u>	Unidade	16	R\$ 497,4300	R\$ 318,0000	R\$ 5.088,0000
----	------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** LUCADEMA**Fabricante:** LUCADEMA**Modelo / Versão:** LUCA-200/50

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BARRILETE DE PVC 50L – MOD. LUCA-200/50 – MARCA: LUCADEMA – PROCEDÊNCIA NACIONAL - Barrilete com tampa para estocagem de água destilada reagentes, etc.; - Corpo e tampa fabricados em PVC branco; - Fornecido com mangueiras de medida de nível, tampa e torneira; - Capacidade: 50 Litros; - Dimensões: 40x55 cm;

**Total do Fornecedor:** R\$ 12.261,0000

### 29.928.032/0001-33 - GLASSLAB ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
58	<u>BÉQUER</u>	Unidade	75	R\$ 61,0800	R\$ 45,0000	R\$ 3.375,0000

**Marca:** NALGON**Fabricante:** NALGON**Modelo / Versão:** 4000 ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo becker forma baixa em polipropileno (PP) Resistência a maioria dos produtos químicos Contém bico projetado, não permite gotejamento Graduado em silk-screen em todas as capacidades Autoclavável à 121°C

90	<u>CLORETO DE AMÔNIO</u>	Quilograma	1	R\$ 31,4900	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000
----	--------------------------	------------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** EXODO**Fabricante:** EXODO**Modelo / Versão:** CA06293RA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dados: CAS: 12125 - 02 - 9 Fórmula: ClH4N Peso Molecular: 53,49GMOL NCM: 2827.10.00 Controlado por Exército: Não Controlado por Polícia Federal: Não Controlado por Polícia Civil: Não Controlado por Ibama: Não

91	<u>CLORETO DE BÁRIO</u>	Quilograma	2	R\$ 53,3800	R\$ 53,3800	R\$ 106,7600
----	-------------------------	------------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** EXODO**Fabricante:** EXODO**Modelo / Versão:** CB08497RA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dados: CAS: 10326 - 27 - 9 Fórmula: BaCl2 . 2 H2O Peso Molecular: 244,26GMOL NCM: 2827.39.99 Controlado por Exército: Não Controlado por Polícia Federal: Não Controlado por Polícia Civil: Não Controlado por Ibama: Não

92	<u>CLORETO DE CÁLCIO</u>	Quilograma	1	R\$ 52,6200	R\$ 52,6200	R\$ 52,6200
----	--------------------------	------------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** EXODO**Fabricante:** EXODO**Modelo / Versão:** CC06565RA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dados: CAS: 10043 - 52 - 4 Fórmula: CaCl2 Peso Molecular: 110,98GMOL NCM: 2827.20.90 Controlado por Exército: Não Controlado por Polícia Federal: Não Controlado por Polícia Civil: Não Controlado por Ibama: Não

**Total do Fornecedor:** R\$ 3.554,3800

### 35.257.760/0001-63 - LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>ANEL</u>	Unidade	4	R\$ 197,5000	R\$ 170,0000	R\$ 680,0000

**Marca:** ENSAIO**Fabricante:** ENSAIO**Modelo / Versão:** FI592-76

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ANEL DE GRAVESANDE. ANEL DE GRAVESANDE, COM CABO ISOLANTE, PROLONGADOR EM AÇO INOXIDÁVEL E CORRENTE COM ESFERA PENDENTE, DIÂMETRO MÍNIMO DE 30 MM, CABO ISOLANTE COM PROLONGADOR EM AÇO INOXIDÁVEL E PLACA DE COBRE COM ORIFÍCIO. LIVRO COM CHECK LIST, GARANTIA DE DOIS ANOS, INSTRUÇÕES TÉCNICAS, SUGESTÕES DETALHADAS DE EXPERIMENTOS COM HABILIDADES E COMPETÊNCIAS SEGUNDO O PROGRAMA CURRICULAR NACIONAL (PCN), EM PORTUGUÊS, PARA PROFESSOR E ALUNO.

28	<u>MATERIAL LABORATÓRIO</u>	Unidade	10	R\$ 398,5500	R\$ 265,0000	R\$ 2.650,0000
----	-----------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** CARLABOR**Fabricante:** CARLABOR**Modelo / Versão:** ACCTV-2000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO PARA DETERMINAÇÃO DE ÓLEO "CLEVINGER" 2000 ML COMPLETO, GRADUADO COM TORNEIRA DE TEFLON OU VIDRO CABEÇA PARA REFLUXO; BALÃO GARGALO LONGO COM JUNTAS ESMERILHADAS 24/40 COM CAPACIDADE 2000 ML.

113	<u>ERLENMEYER</u>	Unidade	27	R\$ 118,1100	R\$ 32,0000	R\$ 864,0000
<b>Marca:</b> CARLABOR <b>Fabricante:</b> CARLABOR <b>Modelo / Versão:</b> 1121-500 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ERLENMEYER, MATERIAL: VIDRO, GRADUAÇÃO: GRADUADO, VOLUME: 500ML, TIPO BOCA: BOCA ESTREITA, ACESSÓRIOS: TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO						
129	<u>ESPÁTULA LABORATÓRIO</u>	Unidade	25	R\$ 7,7100	R\$ 6,0000	R\$ 150,0000
<b>Marca:</b> METALIC <b>Fabricante:</b> METALIC <b>Modelo / Versão:</b> 066-1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: CHATA COM COLHER, COMPRIMENTO: CERCA DE 10 CM						
146	<u>KITASSATO</u>	Unidade	8	R\$ 95,4900	R\$ 90,0000	R\$ 720,0000
<b>Marca:</b> CARLABOR <b>Fabricante:</b> CARLABOR <b>Modelo / Versão:</b> 1432-2000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO KITASSATTO COM SAÍDA SUPERIOR CAPACIDADE 2.000ML						
150	<u>KITASSATO</u>	Unidade	15	R\$ 62,5000	R\$ 56,0000	R\$ 840,0000
<b>Marca:</b> CARLABOR <b>Fabricante:</b> CARLABOR <b>Modelo / Versão:</b> 1432-1000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO KITAZATO DE VIDRO BOROSILICATO COM CAPACIDADE 1000 ML.						
151	<u>FRASCO LABORATÓRIO</u>	Unidade	50	R\$ 49,1500	R\$ 45,0000	R\$ 2.250,0000
<b>Marca:</b> CARLABOR <b>Fabricante:</b> CARLABOR <b>Modelo / Versão:</b> 3525-300 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO LABORATÓRIO, TIPO: PARA DBO, MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE: 300 ML, TIPO TAMPA: ROLHA DE VIDRO COM VEDAÇÃO, ADICIONAL: CALIBRADO						
204	<u>PIPETA</u>	Unidade	78	R\$ 7,3100	R\$ 5,9200	R\$ 461,7600
<b>Marca:</b> CARLABOR <b>Fabricante:</b> CARLABOR <b>Modelo / Versão:</b> 1630-5 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PIPETA, TIPO: SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO: GRADUADA, CAPACIDADE: 5 ML, MATERIAL: VIDRO, ESCALA: ESCALA 0,1 EM 0,1 ML, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TIPO USO: DESCARTÁVEL						
207	<u>FRASCO - TIPO ALMOTOLIA</u>	Unidade	183	R\$ 6,8700	R\$ 5,0800	R\$ 929,6400
<b>Marca:</b> JPROLAB <b>Fabricante:</b> JPROLAB <b>Modelo / Versão:</b> 0544-2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PISSETA NÃO GRADUADA 500 ML. RECIPIENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE DE USO LABORATORIAL PARA ARMAZENAR SOLUÇÕES.						
238	<u>ROLHA BORRACHA</u>	Unidade	36	R\$ 0,7400	R\$ 0,4000	R\$ 14,4000
<b>Marca:</b> HORIZON <b>Fabricante:</b> HORIZON <b>Modelo / Versão:</b> 8001-0003 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ROLHA BORRACHA, TIPO: MACIÇA, TAMANHO: 3						
241	<u>ROLHA BORRACHA</u>	Unidade	40	R\$ 3,8500	R\$ 2,6000	R\$ 104,0000
<b>Marca:</b> HORIZON <b>Fabricante:</b> HORIZON <b>Modelo / Versão:</b> 8001-4578 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ROLHA DE BORRACHA COM FURO PARA ADAPTAR TERMÔMETRO Nº10, DIÂMETRO MAIOR X MENOR X ALTURA RESPECTIVAMENTE 33X27X38 MM.						
252	<u>APARELHO DESTILAÇÃO</u>	Unidade	13	R\$ 842,7400	R\$ 10.270,0000	R\$ 790,0000
<b>Marca:</b> CARLABOR <b>Fabricante:</b> CARLABOR <b>Modelo / Versão:</b> SDF-250 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SISTEMA DE DESTILAÇÃO FRACIONADA COMPLETO EM VIDRO BORO SILICATO. BALÃO DE FUNDO REDONDO DE 250 ML, COLUNA VIGREUX, JUNTAS 24/40, CONDENSADOR RETO, LONGA COM SAÍDA PARA VÁCUO E INCLUIR TODAS AS JUNTAS NECESSÁRIA PARA CONECTAR TODAS AS PEÇAS.						
290	<u>CONEXÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	4	R\$ 65,6800	R\$ 45,0000	R\$ 180,0000
<b>Marca:</b> CARLABOR <b>Fabricante:</b> CARLABOR <b>Modelo / Versão:</b> TAC-75 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO CONECTANTE 3 VIAS, 75º, JUNTAS CÔNICAS ESMERILHADAS INTERCAMBIÁVEIS IGUAIS. JUNTAS 24/40.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 20.113,8000</b>

35.581.465/0001-68 - LABORMEX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
82	<u>CAIXA LABORATÓRIO</u>	Unidade	104	R\$ 11,3200	R\$ 11,1900	R\$ 1.163,7600
<b>Marca:</b> ALFA <b>Fabricante:</b> ALFA <b>Modelo / Versão:</b> ALFA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 100 TUBOS, VOLUME PARA TUBOS ATÉ 2 ML, ACESSÓRIOS TAMPA COM DOBRADIÇA, ADICIONAL IDENTIFICAÇÃO ALFA- NUMÉRICA						
188	<u>PAPEL DE TORNASSOL</u>	Unidade	129	R\$ 19,0400	R\$ 19,0300	R\$ 2.454,8700
<b>Marca:</b> QL <b>Fabricante:</b> QL <b>Modelo / Versão:</b> QL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL DE TORNASSOL, POTENCIAL HIDROGENIÔNICO PH ÁCIDO						

189	<u>PAPEL DE TORNASSOL</u>	Unidade	129	R\$ 19,4000	R\$ 19,3900	R\$ 2.501,3100
<b>Marca:</b> QL						
<b>Fabricante:</b> QL						
<b>Modelo / Versão:</b> QL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL DE TORNASSOL, POTENCIAL HIDROGENIÔNICO PH ALCALINO						
196	<u>PINÇA CIRÚRGICA 1</u>	Unidade	34	R\$ 71,5700	R\$ 70,8400	R\$ 2.408,5600
<b>Marca:</b> ABC						
<b>Fabricante:</b> ABC						
<b>Modelo / Versão:</b> ABC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: ROCHESTER PEAN, TIPO PONTA: CURVA FINA, COMPRIMENTO: 18 CM, APLICAÇÃO: RETIRADA DE CORPO ESTRANHO						
209	<u>PLACA DE PETRI</u>	Unidade	2650	R\$ 8,0800	R\$ 5,4400	R\$ 14.416,0000
<b>Marca:</b> QL						
<b>Fabricante:</b> QL						
<b>Modelo / Versão:</b> QL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLACA DE PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 100 MM						
227	<u>PROVETA</u>	Unidade	90	R\$ 15,8000	R\$ 11,9700	R\$ 1.077,3000
<b>Marca:</b> QL						
<b>Fabricante:</b> QL						
<b>Modelo / Versão:</b> QL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 25 ML, BASE BASE EM VIDRO, ADICIONAL COM ORLA E BICO						
228	<u>PROVETA</u>	Unidade	100	R\$ 21,5200	R\$ 17,6200	R\$ 1.762,0000
<b>Marca:</b> QL						
<b>Fabricante:</b> QL						
<b>Modelo / Versão:</b> QL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 250 ML, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 25.783,8000</b>

**68.886.605/0001-65 - MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>APARELHO DESTILAÇÃO</u>	Unidade	1	R\$ 1.495,6900	R\$ 1.099,8900	R\$ 1.099,8900
<b>Marca:</b> MARTE						
<b>Fabricante:</b> MARTE						
<b>Modelo / Versão:</b> MB1004						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESTILADOR DE ÁGUA - FABRICANTE/MARCA: MARTE - MODELO MB1004 (220V) INDISPENSÁVEL EM TODOS OS LABORATÓRIOS, GRANDE DURABILIDADE. PUREZA DE ÁGUA ABAIXO DE 5u SIEMENS, TOTALMENTE FABRICADO EM AÇO INOX AISI 304 POLIDO, INCLUSIVE TAMPA. DESLIGA AUTOMATICAMENTE EM CASO DE FALTA D'ÁGUA, ATRAVES DE PRESSOSTATO. O AQUECIMENTO É FEITO ATRAVES DE RESISTENCIA TUBULAR BLINDADA EM AÇO INOX. SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE EM AÇO TRATADO ANTI-CORROSAO E PINTADO ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI. CAIXA DE CONTROLE COM CHAVE LIGA/DESLIGA E LAMPADA-PILOTO. FACIL INSTALAÇÃO (NAO REQUER TÉCNICO ESPECIALIZADO). ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VAZÃO DE DESTILADO: 2,0 L/H VAZÃO DE DESCARTE: 40 LITROS PARA CADA LITRO DESTILADO VOLTAGEM: 220 V POTÊNCIA: 1500 W GARANTIA: 12 MESES - ENTREGA 30 DIAS - PROPOSTA 60 DIAS						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 1.099,8900</b>

**81.203.838/0001-84 - ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>AGITADOR MAGNÉTICO</u>	Unidade	26	R\$ 1.366,5900	R\$ 830,0000	R\$ 21.580,0000
<b>Marca:</b> ALLERBEST						
<b>Fabricante:</b> ALLERBEST						
<b>Modelo / Versão:</b> ALL-AMD05						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGITADOR MAGNÉTICO, MATERIAL GABINETE METÁLICO, ANTICORROSIVO, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, CAPACIDADE ATÉ 5 L, ROTAÇÃO ATÉ 2000 RPM, TEMPERATURA CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 300 °C						
74	<u>CADINHO</u>	Unidade	88	R\$ 12,8400	R\$ 10,6500	R\$ 937,2000
<b>Marca:</b> CHIAROTTI						
<b>Fabricante:</b> CHIAROTTI						
<b>Modelo / Versão:</b> 6-M						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADINHO, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE ATÉ 20 ML, FORMATO FORMA ALTA						
75	<u>CADINHO</u>	Unidade	7	R\$ 11,2400	R\$ 10,5000	R\$ 73,5000
<b>Marca:</b> CHIAROTTI						
<b>Fabricante:</b> CHIAROTTI						
<b>Modelo / Versão:</b> 6-M						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADINHO, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE ATÉ 20 ML, FORMATO FORMA ALTA						
76	<u>CADINHO</u>	Unidade	5	R\$ 12,4500	R\$ 11,5000	R\$ 57,5000
<b>Marca:</b> CHIAROTTI						
<b>Fabricante:</b> CHIAROTTI						
<b>Modelo / Versão:</b> 6-A						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADINHO, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE ATÉ 20 ML, FORMATO FORMA ALTA						
77	<u>CADINHO</u>	Unidade	60	R\$ 9,8200	R\$ 9,2500	R\$ 555,0000
<b>Marca:</b> CHIAROTTI						
<b>Fabricante:</b> CHIAROTTI						
<b>Modelo / Versão:</b> 6-M						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADINHO, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE ATÉ 20 ML, FORMATO FORMA ALTA						
194	<u>BASTÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	49	R\$ 46,3300	R\$ 45,0000	R\$ 2.205,0000

<b>Marca:</b> ALLERBEST						
<b>Fabricante:</b> ALLERBEST						
<b>Modelo / Versão:</b> ALLBMT-10330						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BASTÃO LABORATÓRIO, MATERIAL REVESTIDO EM PTFE, DIMENSÕES CERCA DE 10 X 350 MM, ADICIONAL PARA COLETA DE BARRAS MAGNÉTICAS						
257	<u>SUPORTE LABORATÓRIO</u>	Unidade	4	R\$ 169,2900	R\$ 640,0000	
<b>Marca:</b> ALLERBEST						
<b>Fabricante:</b> ALLERBEST						
<b>Modelo / Versão:</b> ALLSPG-165						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, TIPO ESTANTE, APLICAÇÃO PARA PIPETAS, BASE GIRATÓRIA, CAPACIDADE ATÉ 65 UNIDADES						
259	<u>SUPORTE LABORATÓRIO</u>	Unidade	23	R\$ 109,2500	R\$ 90,0000 R\$ 2.070,0000	
<b>Marca:</b> ALLERBEST						
<b>Fabricante:</b> ALLERBEST						
<b>Modelo / Versão:</b> ALLSMP-005						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO PARA MICROPIPETAS, CAPACIDADE ATÉ 10 UNIDADES, ADICIONAL INCLINADO						
260	<u>SUPORTE LABORATÓRIO</u>	Unidade	5	R\$ 178,1500	R\$ 130,0000 R\$ 650,0000	
<b>Marca:</b> ALLERBEST						
<b>Fabricante:</b> ALLERBEST						
<b>Modelo / Versão:</b> ALLSCIP-03						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO TIPO IGLU, APLICAÇÃO ISOLADOR DE ANIMAIS, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 10 CM, ADICIONAL COM 3 ABERTURAS						
270	<u>TELA LABORATÓRIO</u>	Unidade	23	R\$ 13,6000	R\$ 10,4000 R\$ 239,2000	
<b>Marca:</b> ICAL						
<b>Fabricante:</b> ICAL						
<b>Modelo / Versão:</b> 085/004						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TELA LABORATÓRIO, MATERIAL EM ARAME, TRATAMENTO SUPERFICIAL COM DISCO CENTRAL EM AMIANTO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 15 CM						
284	<u>CONEXÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	17	R\$ 59,4500	R\$ 48,0000 R\$ 816,0000	
<b>Marca:</b> CARLABOR						
<b>Fabricante:</b> CARLABOR						
<b>Modelo / Versão:</b> TAST-2440						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONEXÃO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO BOROSILICATO TRANSPARENTE, QUANTIDADE BOCAS 3 UN, TIPO JUNTA CLAISEN, JUNTAS 24/40, APLICAÇÃO APARELHOS DE DESTILAÇÃO ESSENCIAL						
302	<u>BASTÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	24	R\$ 44,5900	R\$ 40,0000 R\$ 960,0000	
<b>Marca:</b> ALLERBEST						
<b>Fabricante:</b> ALLERBEST						
<b>Modelo / Versão:</b> ALLBMT-150						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BASTÃO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 8 X 300 MM, ADICIONAL PARA COLETA DE BARRAS MAGNÉTICAS						
303	<u>BASTÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	3	R\$ 43,4600	R\$ 38,0000 R\$ 114,0000	
<b>Marca:</b> ALLERBEST						
<b>Fabricante:</b> ALLERBEST						
<b>Modelo / Versão:</b> ALLBMT-350						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BASTÃO LABORATÓRIO, MATERIAL REVESTIDO EM PTFE, DIMENSÕES CERCA DE 10 X 350 MM, ADICIONAL PARA COLETA DE BARRAS MAGNÉTICAS						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 30.897,4000</b>	
<b>90.930.967/0001-65 - MAZZOCHINI COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA</b>						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>ADAPTADOR LABORATÓRIO</u>	Unidade	12	R\$ 574,3800	R\$ 522,0000	R\$ 6.264,0000
<b>Marca:</b> IONLAB						
<b>Fabricante:</b> IONLAB						
<b>Modelo / Versão:</b> ADAPT100-50						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 2 12 UN. ADAPT100-50 IONLAB ADAPTADOR PARA UTILIZAR TUBOS DE 50 UN 1,00 0,00 161,00 0,0 0,00 161,00 ML - DT-5000G-BI NO ROTOR DTN8 (100 ML) - UNITARIO www.ionlab.com.br 522,00 6.264,00						
43	<u>BANDEJA</u>	Unidade	8	R\$ 205,1800	R\$ 205,1000	R\$ 1.640,8000
<b>Marca:</b> TECH VISION						
<b>Fabricante:</b> TECH VISION						
<b>Modelo / Versão:</b> VT0040						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 43 8 UN. VT0040 TECH VISION BANDEJA DE ACO INOX 304 300X200X50MM www.TECHVISION.umd.br 205,10 1.640,80						
101	<u>DENSÍMETRO</u>	Unidade	22	R\$ 71,3800	R\$ 71,3000	R\$ 1.568,6000
<b>Marca:</b> INCOTERM						
<b>Fabricante:</b> INCOTERM						
<b>Modelo / Versão:</b> 5582						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 101 22 un 5582 incoterm DENSIMETRO PARA MASSA ESPECIFICA, CALIB, 1000 - 1100:0,001 www.incoterm.com.br 71,30 1.568,60						
134	<u>ESTANTE PARA MICROTUBOS</u>	Unidade	17	R\$ 484,4800	R\$ 169,8500	R\$ 2.887,4500
<b>Marca:</b> KASVI						
<b>Fabricante:</b> KASVI						
<b>Modelo / Versão:</b> K30-002						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 134 17 un K30-002 KASVI ESTANTE PARA TUDOS DE 0,2 A 2ML WWW.KASVI.COM.BR 169,85 2.887,45						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$</b>	

12.360,8500

**Valor Global da Ata: R\$ 368.440,4600**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório****Voltar**